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FELIETON
2025  

W TRYBIE POWTÓRKI
Polska polityka ma tę szczególną wła-

ściwość, że wszystko, co miało już się 
nie wydarzyć, wydarza się z żelazną kon-
sekwencją. Wybory prezydenckie były 
tego kolejnym, niemal podręcznikowym 
przykładem. Oto Jarosław Kaczyński, od 
lat uznawany za politycznego demiurga 
przeszłości, po raz kolejny wyciąga z ka-
pelusza kandydata „znikąd” i ku zdumie-
niu salonów, znów wygrywa. Medialna 
kanonada zarzutów zamiast zaszkodzić 
Karolowi Nawrockiemu, zmobilizowała 
prawicowy elektorat, który w drugiej tu-
rze zrobił to, co potrafi najlepiej: zagłoso-
wał przeciwko europejskim wartościom.

Trzaskowski przegrał po raz drugi, choć 
tym razem szczególnie bolała noc wyborcza 
i exit poll, które na krótką chwilę pozwo-
liły uwierzyć, że Polska skręca w bardziej 
europejskim, przewidywalnym kierunku. 
Chwilowa radość sztabu KO szybko stała 
się pożywką dla prawicowców, ale sama 
porażka nie zamknęła tematu. Rządząca 
koalicja rozpoczęła rozliczenia poprzed-
ników wedle oczekiwań ich wyborców, 
tym samym pokazując, że państwo nie 
musi udawać, iż nic się nie wydarzyło.

Pod koniec roku KO wróciła na son-
dażowe prowadzenie, płacąc za to cenę 
osłabionych koalicjantów i trudniejszej 
układanki sejmowej. Paradoksalnie to 
właśnie Platforma pozostała jedyną dużą 
siłą zdolną mówić językiem sojuszy i re-
alnej polityki, podczas gdy reszta sceny 
coraz chętniej flirtowała z radykalizmem.

Cała ta wojna polsko-polska toczyła 
się jednak w cieniu tej prawdziwej. Ukra-
ina, osamotniona po powrocie Donalda 
Trumpa do Białego Domu, obserwowała 
jak USA przechodzi od wsparcia do niebez-
piecznego żonglowania „pokojem”, a Ro-
sja testowała Polskę dronami i sabotażem. 
W tym samym czasie Polacy emocjonowali 
się lotem Sławosza Uznańskiego w kosmos 
i  odejściem Roberta Lewandowskiego 
z kadry...by za moment do niej wrócić.

 W 2025 roku Polska znów udowod-
niła, że potrafi jednocześnie patrzeć w ko-
smos, bać się wojny za granicą i kłócić się 
o wszystko, o co da się skłócić. Bo gdy po-
litycy kończą kolejną rundę swojej bezlito-
snej jatki, a świat balansuje między wojną 
a chaosem, większość obywateli po prostu 
wraca do domu i próbuje jakoś poukładać 
własne sprawy. I to oni, a nie zwycięzcy kon-
ferencji prasowych, płacą najwyższą cenę 
za to, że wielka polityka od dawna zapo-
mniała, po co, a właściwie dla kogo istnieje. 

(ROMA)

1 lipca 2014 roku Leszek Filipiak objął stanowi-
sko Zastępcy Burmistrza Aleksandrowa Łódz-
kiego. Wcześniej pełnił funkcję sekretarza gminy 
Lutomiersk. Choć nie jest rodowitym Aleksan-
drowianinem, wielokrotnie podkreślał, że miasto 
stało się dla niego bliskie i ważne. Przez lata dał 
się poznać, jako spokojny, merytoryczny samorzą-
dowiec, najczęściej spotykany w zaciszu gabinetu, 
gdzie z dużą dokładnością analizował dokumen-
ty i sprawował nadzór nad administracją urzędu.

- Chciałem przede wszystkim podziękować za 
współpracę mojemu szefowi Jackowi Lipińskie-
mu, całej załodze urzędu, radnym i społeczno-
ści aleksandrowskiej. To piękne lata spędzone 
z Wami tworząc i rozwijając gminę Aleksandrów  
Łódzki – mówi Zastępca Burmistrza Leszek Fili-
piak. Po ponad dekadzie intensywnej pracy przy-
szedł czas na zasłużoną emeryturę. I my życzymy 
przede wszystkim zdrowia oraz czasu na realizację 
osobistych pasji i spędzania go w gronie najbliż-
szych.

Jego obowiązki przejął Piotr Adamczewski, 
który przez ponad sześć lat kierował Sporto-
wą Szkołą Podstawową nr 3 w Aleksandrowie 
Łódzkim. Był to dyrektor nietypowy, pierwszy 

i jak dotąd jedyny w historii gminy, który nie 
jest z wykształcenia pedagogiem, lecz menedże-
rem. To właśnie menedżerskie podejście, kre-
atywność oraz własne pomysły na rozwój szkoły 
były jego znakiem rozpoznawczym i przyniosły  
„sportowej trójce” wiele zmian organizacyjnych.

- Przeszedł czas na zmiany. Propozycja, jaką otrzy-
małem od burmistrza jest dla mnie zaszczytem 
i jednocześnie bardzo dużym wyzwaniem. Wiem, 
że oczekiwania są duże, ale wierze, że wspólnie 
sprostamy zadaniu i hasło, jakie przyświeca gmi-
nie „stawiamy na innowacje” będziemy realizo-
wać na szerszym obszarze – mówi Piotr Adam-
czewski. 

Nowy Zastępca Burmistrza zapowiada kontynu-
ację działań opartych na nowoczesnym zarządza-
niu oraz współpracy z mieszkańcami i instytu-
cjami gminy. O szczegółach dotyczących zakresu 
jego obowiązków oraz pierwszych decyzji będzie-
my informować na bieżąco. Obowiązki dyrektora 
Sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 pełnić będzie 
zastępca. Przed Aleksandrowem Łódzkim nowy 
rozdział w samorządowej rzeczywistości – czas 
pokaże, jakie innowacyjne rozwiązania przynie-
sie on mieszkańcom miasta. (ak)

Aleksandrów Łódzki ma nowego Zastępcę Burmistrza

Z początkiem nowego roku w Aleksandrowie Łódzkim doszło do istotnej zmiany 
personalnej w kierownictwie Urzędu Miasta i Gminy. Po ponad jedenastu latach 
pracy na stanowisku Zastępcy Busrmistrza z funkcji tej odchodzi Leszek Filipiak, 
a jego miejsce z dniem 1 stycznia zajął Piotr Adamczewski – dotychczasowy dyrektor 
Sportowej Szkoły Podstawowej nr 3.
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Mieszkańcy Aleksandrowa Łódzkiego będą mieć bezpośred-
nie połączenie z Łódzką Koleją Aglomeracyjną. Od 16 stycznia 
gminny bus A1 , jeżdżący do tej pory do Zgierza przez Jastrzę-
bie Górne, wydłuża swoją trasę i dodatkowo pojedzie na stację 
PKP w Jedliczu. Trasa wydłużona została na prośbę mieszkań-
ców. (KBS)

Autobusem na stację PKP

Z OSTATNIEJ  CHWILI !

Zaczynamy na sportowo, bo już 17 
stycznia czeka nas Nocny Bieg Cho-
mika na MOSiR, który wystartuje 
o 17:34. Każdy z uczestników otrzy-
ma latarkę czołową i medal na mecie, 
a trasę będą wyznaczały pochodnie. 
Czeka nas naprawdę ekscytujący bieg 
oraz marsz. Każdy pokonuje dystans 
w swoim tempie, a ci którzy chcą za-
walczyć o jedną z pięciu nagród mu-
szą w  ciągu 2 godzin pokonać jak 
największą odległość! Po wysiłku 
na naszych biegaczy będzie czekało 
ognisko z kiełbaskami. Spieszcie się 
z zapisami, zostały ostatnie miejsca!

Główne wydarzenie WOŚP jak co 
roku odbędzie się w Parku Miejskim, 
gdzie na scenie zaprezentują się dzieci 
z aleksandrowskich przedszkoli i szkół, 
a po każdym występie nastąpi licyta-
cja wykonanych przez dzieci prac. Nie 
zabraknie też Aleksandrowian, którzy 
pojawią się na scenie z nowymi człon-
kami zespołu. To nie koniec lokalnych 
akcentów. Pamiętacie Zosię Kustosz, 
stypendystkę Funduszu SDL? Pojawi 
się ze swoim zespołem Gentle, z któ-
rym niedawno wydała pierwszą płytę!
Kolejny koncert to wyjątkowa alek-
sandrowska premiera. Zespół Druty, 
który wcześniej grał głównie covery, 
ma nowego wokalistę z Aleksandrowa 
Łódzkiego - Damiana Oberle. Zespół 
błyskawicznie zaczął tworzyć własny 
repertuar, więc możemy się spodzie-
wać nowych utworów na żywo! 

Żaden WOŚP w  Aleksandrowie 
Łódzkim już od wielu lat nie może 
odbyć się bez Bartka Grzanka. Je-

den z naszych czołowych muzyków 
ma co prawda bardzo napięty har-
monogram w  związku z  graniem 
w  programie „Jaka to melodia”, 
ale na WOŚP zawsze znajdzie czas! 

Głównym koncertem na scenie 
w Parku Miejskim będzie tym razem 
Farben Lehre. Brawurowa i energe-
tyczna formacja powstała we wrze-
śniu 1986 roku. Od tamtego czasu 
na bogatą dyskografi ę kapeli składa 
się 15 płyt studyjnych, 6 DVD oraz 
liczne kompilacje. Od wielu lat ze-
spół bardzo dużo koncertuje zarów-
no w Polsce, jak i za granicą. Muzyka 
Farben Lehre jest energiczna, me-
lodyjna, pełna radości grania i wol-
na od kompleksów. Ostre, aczkol-
wiek przystępne i melodyjne dźwięki 
oraz garść szczerych słów stanowią 
główne atuty muzyki Farben Lehre! 

Tradycyjnie o 20:00 wypuścimy Świa-
tełko do nieba, bądźcie wtedy z nami 
koniecznie! Tuż przed światełkiem 
poznamy kwotę jaką udało się zebrać 
na Złote Serduszko WOŚP w  tra-
dycyjnej akcji organizowanej przez 
Burmistrza Aleksandrowa Łódzkie-
go, Jacka Lipińskiego i  przyjaciół. 

Na zakończenie imprezy zaprosimy 
Was do obejrzenia magicznego spek-
taklu Teatru Ognia. 

Jedna z czołowych aktywności spo-
łecznych podczas WOŚP, czyli Cha-
rytatywne kawiarenki AFS w pięciu 
lokalizacjach ponownie będą kusiły 
najlepszymi, domowymi wypieka-

mi, w dzień fi nału w Parku Miejskim, 
przy Intermarche na Osiedlu Słonecz-
nym, przy Pasażu Pierlejewskiego oraz 
w strefach WOŚP w Bełdowie i Rą-
bieniu. Zachęcamy wszystkich do-
morosłych piekarzy i cukierników do 
wsparcia akcji i przyniesienia upie-
czonego ciasta do Ratusza Miejskie-
go. Ciasta można zostawiać przez cały 
WOŚP-owy weekend, bez względu na 
porę, albo przynieść w dniu fi nału do 
jednej z kawiarenek AFS.  

Na olbrzymie uznanie zasługuje ak-
tywność Kół Gospodyń Wiejskich, 
które zarówno w parku w Aleksan-
drowie Łódzkim, jak i  na impre-
zach w Strefach WOŚP w Bełdowie 
i  Rąbieniu pojawią się ze swoimi 
stanowiskami. Znajdziecie na nich 
wszystko co najlepsze w tradycyjnej 
kuchni polskiej! Bigos, chleb ze smal-
cem, pierogi i inne frykasy, które sku-
tecznie przyciągną lokalnych łasuchów. 

Trzeba przyznać, że lokalna aktyw-
ność wokół idei WOŚP rośnie z roku 
na rok i zarówno strefa w Bełdowie, 
jak i w Rąbieniu kuszą ilością cieka-
wych atrakcji dla całych rodzin!

W Bełdowie będzie można m.in. spo-
tkać sympatyczne alpaki, posłuchać 
muzyki, obejrzeć pokazy OSP, spró-
bować pysznych pączków i  innych 
smakołyków oraz wziąć udział w licy-
tacjach ciekawych gadżetów. 

W Rąbieniu również czeka mnóstwo 
atrakcji dla całych rodzin: konkuren-
cje w przeciąganiu liny, pokazy ratow-

nictwa, zumba, warsztaty z psim be-
hawiorystą oraz wiele innych atrakcji, 
licytacji i koncertów. 
Również Siedlisko Pod Dębami ze Sta-
rych Krasnodębów zaprasza już w so-
botę 24 stycznia na wspólne ognisko, 
przejażdżki bryczką czy warsztaty 
z tworzenia łapaczy snów. 

Z dodatkowych wydarzeń, towarzy-
szących 34. Finałowi WOŚP, na szcze-
gólną uwagę zasługuje impreza „Nin-
ja dla WOŚP” 24 stycznia w hali SMS 
LO. Walka na poduchy czy tajemnicza 
„walka na makarony” to coś obok cze-
go Wasze dzieci na pewno nie przejdą 
obojętnie!  

Zapraszamy również na 12. edycję tur-
nieju halowej piłki nożnej „Gramy dla 
WOŚP”, która odbędzie się również 
24 stycznia w hali sportowej przy SP4. 
Poza licznymi wydarzeniami, które 
zawładną strefą publiczną w najbliż-
szych dniach, zapraszamy też do In-
ternetu. Tu również można wesprzeć 
zbiórkę aleksandrowskiego sztabu 
WOŚP poprzez wpłaty na ofi cjalną  
e-skarbonkę, pod adresem https://
eskarbonka.wosp.org.pl/mizibuliju 
lub poprzez wzięcie udziału w Au-
kcjach Rzeczy Osobliwych, pod adre-
sem: https://allegro.pl/uzytkownik/
WOSPAleksandrow, na które nadal 
można przynosić ciekawe rzeczy do 
licytacji! (Tomasz Barszcz)

 

34. Finał WOŚP w Aleksandrowie Łódzkim 
Największa impreza charytatywna roku coraz bliżej! 

Tegoroczna edycja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy z ilości i różnorod-
ności inicjatyw dosłownie pęka w szwach! Aleksandrowski Sztab WOŚP ma 
już komplet wolontariuszy i 25 stycznia 200 kwestujących wyjdzie z puszkami 
w miasto! W wielu miejscach Gminy możecie już zauważyć puszki w sklepach 
i instytucjach. To skarbony stacjonarne, których w tym roku wydaliśmy aż 55!  
Aleksandrowianie jak zawsze chcą pomagać i mają na to niezliczoną ilość pomysłów a my jako organizatorzy staramy się im 
sprostać, oferując najróżniejsze wydarzenia dla każdego! Prezentujemy przekrój przez to co czeka nas w najbliższych dniach 
na terenie całej Gminy! 

Sie ma! 
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Podsumowanie inwestycji 2025 roku.

APLIKACJA

Od 26 listopada pasażerowie gminnej 
komunikacji autobusowej w Aleksandrowie 
Łódzkim mogą korzystać z  bezpłatnej 
aplikacji Time4BUS. Aplikacja pokazuje 
rzeczywiste czasy odjazdów, lokalizację 
pojazdów oraz rozkłady jazdy do 30 dni 
do przodu. Aplikacja jest dostępna na 
Androidzie i iOS.

REMONT BASENU

Pływalnia MOSiR Olimpijczyk w Aleksan-
drowie Łódzkim przeszła modernizację i po-
nownie została otwarta po dwumiesięcznej 
przerwie technologicznej. Inwestycja o war-
tości blisko 800 tys. zł została częściowo  do-
fi nansowana z budżetu województwa łódz-
kiego.

Zakres prac objął m.in. nową szatnię, natry-
ski, szafki, zmianę kolorystyki oraz moder-
nizację strefy odnowy biologicznej. Równo-
legle prowadzono remont niecki basenowej 
i inne prace, których nie da się wykonać pod-
czas normalnego funkcjonowania obiektu. 
Część robót wykonali pracownicy pływalni.

Celem modernizacji było zwiększenie funk-
cjonalności, komfortu, nowoczesności i bez-
pieczeństwa obiektu. Pływalnia ma 23 lata, 
dlatego remont był konieczny.  Zapowiedzia-
no kolejne etapy  modernizacji w przyszłości. 

DROGI

We wrześniu ruszyła przebudowa ulicy Sło-
wackiego w Aleksandrowie Łódzkim. Zakres 
prac objął wykonanie szerokiej 5-metrowej 
asfaltowej drogi, szerokiego chodnika i od-
wodnienia.Koszt inwestycji to ponad 500 
tysięcy złotych z gminnego budżetu. 

Jesienią rozpoczęto też prace na ulicy Piłsud-
skiego, tu mieszkańcy dostali nowe miejsca 
parkingowe oraz chodnik. 

Mieszkańcy ulicy Długiej w Antoniewie 
i ulicy Działkowej w Rąbieniu od paździer-
nika jeżdżą już nową nawierzchnię asfaltową. 

21 sierpnia odbyło się ofi cjalne otwarcie wyre-
montowanego odcinka ulicy 11-go Listopada 
w Aleksandrowie. Prace objęły ponad 2-kilo-
metrowy fragment drogi – od MOSiR-u do 
skrzyżowania z Wolą Grzymkową. Koszt 
prac wyniósł blisko 900 tys. zł.

Końcówka roku z dobrymi informacjami. 
Ponad kilometrowym odcinkiem drogi  
w Saniach można już bez przeszkód jeździć. 
Prace zakończyły się przed świętami tak jak 
zapowiadał wykonawca. 
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Podsumowanie inwestycji 2025 roku.
BRUŻYCZKA WODOCIĄG

W  sierpniu ruszyła budowa no-
wego wodociągu na ul. Brużyca 
w Aleksandrowie Łódzkim, który 
poprawi ciśnienie wody i zlikwiduje 
awarie starej sieci. Inwestycja obej-
muje ok. kilometr sieci i 46 przyłą-
czy, realizowanych bezwykopowo. 
Planowana jest także budowa chod-
nika po jednej stronie ulicy.

KOMUNIKACJA 
ZA DARMO

W 2025 roku Gmina Aleksandrów 
Łódzki już trzeci rok zapewnia dar-
mową komunikację dzieciom i mło-
dzieży w wieku 4–26 lat. Program 
cieszy się dużym zainteresowaniem 
– w tym roku szkolnym wnioski 
złożyło 3 tys. uczniów, a  łącznie 
skorzystało z  niego 9 tys. osób. 
Najczęściej wybierane są linie MPK 
w Łodzi, ale dostępna jest także ko-
munikacja gminna. Warunkiem 
uzyskania biletu jest zamieszkiwa-

nie na terenie gminy. Wnioski moż-
na pobrać ze strony Urzędu Miej-
skiego lub w referacie komunikacji 
i energetyki. Program to realna po-
moc fi nansowa dla rodzin . Gmina 
przeznacza na ten cel około 1 mln zł 
rocznie, traktując to jako inwestycję 
w młodych mieszkańców.

REMONT HALI

W listopadzie rozpoczął się remont 
hali w Sportowej Szkole Podstawo-
wej nr 3. Zakres prac był szeroki. 
Wymienione zostały szafki, zmo-
dernizowane pomieszczenia socjal-
ne, odświeżone ściany hali. Poja-
wiła się także nowa nawierzchnia 
tartanowa i nowoczesne urządze-
nia lekkoatletyczne. Całkowity 
koszt inwestycji wyniósł ponad 2,6 
miliona złotych, z czego ponad 1,2 
miliona pochodziło z dofi nansowa-
nia Ministerstwa Sportu i Turysty-
ki w ramach programu „Sportowa 
Polska”. Dzięki temu samorząd sku-
tecznie realizował plan rozwoju in-

frastruktury bez nadmiernego ob-
ciążenia budżetu Gminy.

REMONT MDK

W październiku w Młodzieżowym 
Domu Kultury w Aleksandrowie 
Łódzkim rozpoczął się remont ma-
jący na celu poprawę dostępności 
do budynku. Kluczowym elemen-
tem inwestycji jest budowa po-
chylni dla osób z niepełnospraw-
nościami.  Prace obejmują m.in. 
rozbiórkę starych schodów, wyko-
nanie nowych posadzek, schodów 
i balustrad, wymianę drzwi oraz od-
świeżenie strefy wejściowej. Koszt 
inwestycji wynosi ponad 263 tys. zł 
i jest fi nansowany z budżetu gminy. 
Celem modernizacji jest likwidacja 
barier i zapewnienie równego do-
stępu do kultury, edukacji i sztuki.

SYGNALIZACJA ŚWIETLNA

9 września w Ministerstwie Infra-
struktury podpisany został program 

inwestycyjny zakładający przebudo-
wę skrzyżowania u zbiegu ulic 1-go 
Maja i Ogrodowej w Aleksandro-
wie Łódzkim, leżącego na drodze 
krajowej nr 72. Inwestycja obejmie 
modernizację całego skrzyżowania, 
budowę sygnalizacji świetlnej oraz 
bezpiecznych przejść dla pieszych. 
Przebudowa ma poprawić bezpie-
czeństwo i przepustowość jednego 
z najbardziej niebezpiecznych skrzy-
żowań w mieście, gdzie w ostatnich 
trzech latach doszło do 15 kolizji.

ŚCIEŻKI 
ROWROWE

Aleksandrów Łódzki pozyskał bli-
sko 7 mln zł unijnego dofi nanso-
wania na budowę kolejnych 6 km 
trasy pieszo-rowerowej, która po-
łączy centrum miasta z Bełdowem 
i domknie ważny fragment rowero-
wej sieci gminy. Inwestycja realizo-
wana jest etapami – w sierpniu od-
dano do użytku 2 km ścieżki łączącej 
Bełdów ze Słowakiem. 
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Opieka koordynowana 
w POZ

Po ponad dekadzie oczekiwań 
mieszkańcy mogą korzystać 
z koordynowanej opieki kar-
diologicznej i diabetologicz-
nej w ramach POZ. Pacjent 
zgłasza się do lekarza pierw-
szego kontaktu, który – na 
podstawie badań takich jak 
holter EKG, holter ciśnie-
nia, ECHO serca czy gluko-
za we krwi – kieruje pacjenta 
do odpowiedniego specjalisty 
lub na indywidualną ścieżkę 
opieki koordynowanej. Ze-
społy koordynowane składają 
się z lekarza POZ, specjalisty 
(kardiologa lub diabetolo-
ga), dietetyka, pielęgniarki, 
koordynatora. Dzięki temu 
pacjenci otrzymują kom-
pleksową opiekę obejmującą 
diagnostykę, leczenie farma-
kologiczne, edukację diete-

tyczną oraz wsparcie w pro-
wadzeniu zdrowego stylu 
życia. Programy dostępne są 
dla osób zadeklarowanych 
w SP ZOZ oraz fi liach przy 
ul. Pabianickiej i w Bełdowie.

Bezpłatna edukacja 
okołoporodowa

SP ZOZ oferuje bezpłatną 
edukację okołoporodową dla 
ciężarnych od 21. tygodnia 
ciąży. Program umożliwia 
przygotowanie do porodu, 
opiekę nad noworodkiem 
i  wsparcie emocjonalne. 
Usługa jest dostępna także dla 
kobiet niebędących pacjent-
kami SP ZOZ.

Sezon grypowy 
i dostęp do lekarzy

Placówka obsługuje co-
dziennie od 700 do 1000 

pacjentów. Dostępnych jest 
siedmiu internistów (przyj-
mujących 30–50 osób dzien-
nie) oraz ośmiu pediatrów. 
Dzięki systemowi rejestracji 
na konkretne godziny kolejki 
są krótkie. W sezonie grypo-
wym dyrekcja planuje zatrud-
nienie dodatkowych lekarzy. 
SP ZOZ prowadzi też punk-
ty szczepień przeciw grypie 
i COVID-19.     

Nowoczesny sprzęt 
i remonty

Dzięki wsparciu gminy (200 
tys. zł) placówka wzbogaci-
ła się o sprzęt diagnostyczny: 
dioptromierz, tonometr bez-
kontaktowy, giętki f ibero-
skop oraz gruntowna moder-
nizacja gabinetu. Inwestycje 
zwiększają komfort pacjen-
tów i  efektywność diagno-
styki, umożliwiając wykony-

wanie badań na miejscu, bez 
konieczności wyjazdu do in-
nych miast. 
Dzięki nowym programom, 
modernizacji i  sprzętowi 
mieszkańcy Gminy Aleksan-
drów Łódzki mają szybszy 
dostęp do opieki specjalistycz-
nej, w tym:

• kardiologicznej, 

• diabetologicznej, 

• okulistycznej,

• laryngologicznej, 

• ginekologiczno

      - położniczej. 

Innowacyjne rozwiązania 
organizacyjne SP ZOZ po-
kazują, jak lokalna służba 
zdrowia może skutecznie 
odpowiadać na potrzeby 
społeczności. (AK)

SP ZOZ w Aleksandrowie Łódzkim 
– nowe możliwości dla pacjentów

W 2025 roku stanowisko dyrektora SP ZOZ w Aleksandrowie Łódzkim objęła Magdalena Dubowska. Pod jej kierow-
nictwem placówka wprowadziła szereg zmian i nowych programów, które znacząco poprawiają dostęp mieszkańców do 
opieki medycznej.

Życie od nowa

Maciej Jankiewicz, nastoletni chło-
piec, przeżył udar, który dramatycz-
nie zmienił jego życie. Dzięki deter-
minacji i  intensywnej rehabilitacji 
wywalczył o  powrót do zdrowia. 
W tym procesie ogromne wsparcie 
okazała mu aleksandrowska społecz-
ność, angażując się w akcje charyta-
tywne, które organizowano z myślą 
o wsparciu nastolatka. Historia Ma-
cieja jest świadectwem, uporu,  siły 
woli i wsparcia najbliższych, które 
pozwoliły wrócić mu do zdrowia. 
(EMA)

Asia i Michał Grabarczyk, zma-
gający się przez lata z zaawansowaną 
otyłością, dzięki wzajemnemu wspar-
ciu i determinacji zrzucili wspólnie 
ponad 120 kg. Ich przemiana rozpo-
częła się od wizyty w poradni baria-
trycznej, a kolejne miesiące to opera-
cje, zmiana nawyków żywieniowych 
i praca z dietetykiem oraz psycholo-
giem. Dziś cieszą się zdrowym sty-
lem życia, a swoją historią inspirują 
innych. Pokazując, że miłość i wspar-
cie bliskiej osoby mogą pomóc poko-
nać nawet największe wyzwania.
(MP)

Kiedy bierzesz życie w swoje ręce i o nie walczysz - dzieją się cuda. 
Przypominamy historie Maćka oraz Joanny i Michała.
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Miniony rok obfitował w jubileusze, przypomnijmy je jeszcze raz

110 lat OSP Rąbień

W sobotę, 31 maja, w Rąbieniu od-
była się wyjątkowa uroczystość – ju-
bileusz 110-lecia istnienia Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Rąbieniu. 
Podczas obchodów wręczono od-
znaczenia i dyplomy najbardziej za-
służonym druhom i druhnom oraz 
osobom wspierającym działalność 
OSP. Jednostka liczy 38 druhów, 
w tym 9 druhen, z czego 29 straża-
ków (w tym 8 kobiet) bierze czynny 
udział w akcjach ratowniczo-gaśni-
czych. Uroczystość została niespo-
dziewanie przerwana przez alarm, 
co pozwoliło gościom na własne 
oczy przekonać się, jak często jed-
nostka wyjeżdża do działań ratow-
niczych.

Siła wieku wśród  
Aleksandrowian

Urodzinowe spotkania we „Wrzo-
sie” pokazały, jak ważna jest wspól-
nota i bliskość. 3 lipca świętowano 
90. urodziny pana Mieczysława, 
a 18 sierpnia – 80. urodziny pana 
Wiesia.  Obie uroczystości upłynę-
ły w atmosferze wzruszeń, serdecz-
nych życzeń i radości. To najlepszy 
dowód na to, że wiek nie stanowi 
bariery w pięknym świętowaniu.

100 lat OSP Sanie

W niedzielę 14 września Ochotnicza 
Straż Pożarna w Saniach obchodziła 
swoje 100 lecie. Obecnie jednostka 
liczy ponad 40 druhów – kobiety 
i mężczyzn. Jej zadania to nie tyl-
ko udział w akcjach gaśniczych, ale 
i  ratowniczych. Niejednokrotnie 
jest też odpowiedzialna za usuwanie 
miejscowych zagrożeń czy ochronę 
podczas imprez okolicznościowych 
organizowanych przez gminę.

200 lat Krzywca

W sobotę 20 września wieś Krzy-
wiec hucznie świętowała swoje 200 
urodziny. Obchody obejmowały 
uroczystości, koncert smyczkowy, 
wspólne posiłki, przepyszne ciasta 
i okazały tort, a także zamurowa-
nie Kapsuły Czasu przy świetlicy. 
Rodowici mieszkańcy i ich rodzi-
ny, którzy osiedlili się tu po 1945 
roku, otrzymali pamiątkowe meda-
le. Zaś od 15 października Miesz-
kańcy Krzywca mają swój pomnik 
Krzywczanina. 

Pół wieku razem

W październiku dwie pary święto-
wały wyjątkowy jubileusz - 50-le-
cie małżeństwa. W Urzędzie Stanu 
Cywilnego medale za długoletnie 
pożycie odebrali państwo Elżbieta 
i Tadeusz Mitura oraz Sylwia i Je-
rzy Schmidt. Odznaczenia wręczył 
Burmistrz Jacek Lipiński, składając 
małżonkom serdeczne gratulacje 
i życzenia dalszych lat w zdrowiu 
i zgodzie.

80-lecie Liceum 
Ogólnokształcącego 
im. Mikołaja Kopernika 
w Aleksandrowie 

Było okazją do świętowania, wspo-
mnień i spotkań pokoleń. W nowo-
czesnej hali sportowej zgromadzili 
się uczniowie, nauczyciele, absol-
wenci i przedstawiciele władz, by 
przypomnieć sobie historię szko-
ły i jej wpływ na życie wielu ludzi. 
Jubileusz uświetniły wspomnienia 
byłych dyrektorów i nauczycieli, 
podziękowania dla zasłużonych pe-
dagogów oraz obecność znanych 
absolwentów, w tym lokalnych sa-
morządowców. Świętowanie zakoń-
czył Bal Absolwentów, pełen rado-
ści i rozmów. Jubileusz pokazał, że 
siłą szkoły są przede wszystkim lu-
dzie, którzy tworzą jej wyjątkową 
historię.
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Kulturalny rok w pigułce

Aleksandrów Łódzki dla WOŚP – rekordowy wynik!
Podczas 33. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy  
w  Aleksandrowie Łódzkim mieszkańcy gminy, w  tym 
szczególnie wsi:  Bełdowa, Bełdowa-Krzywej Wsi i Rąbienia 
przekazali ponad 368 000 zł, w tym 101 200 zł za Złote 
Serduszko, wylicytowane przez Burmistrza Jacka Lipińskiego 
i jego przyjaciół. Kwota ta pochodziła z licytacji internetowych 
i stacjonarnych, w tym prac dzieci, WOŚP-owych gadżetów, 
voucherów, lokalnych upominków oraz specjalnej piniaty 
w kształcie serca (wylicytowana trzykrotnie na łączną kwotę 
prawie 1000 zł). Wydarzenie uświetniły koncerty, występy 
przedszkolaków i uczniów, teatr ognia NAM-TARA, pokaz 
światełka do nieba oraz tradycyjny turniej piłki nożnej.

Dzień Zdrowia i Urody im. Ilony Rafalskiej 
Jubileuszowa, 10. edycja Dnia Zdrowia i Urody im. Ilony Rafalskiej 
po raz pierwszy odbyła się w Młodzieżowym Domu Kultury w 
Aleksandrowie Łódzkim i stała się prawdziwym świętem zdrowia 
oraz dobrego samopoczucia. W programie znalazły się występy 
artystyczne dzieci, młodzieży i dorosłych, a publiczność porwała 
Grupa Taneczna GANG IRENY. Kulminacją wydarzenia był 
koncert Tatiany Okupnik. Wydarzeniu towarzyszyły wykłady, 
spotkania i warsztaty poświęcone m.in. pielęgnacji, zdrowemu 
stylowi życia i relaksowi. Dużym zainteresowaniem cieszyło 
się spotkanie z Anną Dereszowską oraz stoiska wystawców  
z naturalnymi kosmetykami i produktami lokalnymi. Ważnym 
elementem była także zbiórka charytatywna na rzecz 15-letniej 
Mileny, podczas której zebrano 12 427,17 zł i 50 euro.

Bełdowskie Wianki z Karpikiem
W czerwcu w Bełdowie po raz drugi odbyły się „Bełdowskie 
Wianki z Karpikiem”. Wydarzenie, zorganizowane przez KGW 
„Bełdowianki” i KGW Bełdów - Krzywa Wieś we współpracy  
z Adamem Michasiem, połączyło tradycję puszczania wianków 
w Noc Świętojańską z piknikiem i zbiórką charytatywną dla  
Milenki. Na uczestników czekały atrakcje oraz stoiska rękodzielnicze  
i  koncert Izy Specjan.

Dzień dziecka 
W parku miejskim w Aleksandrowie Łódzkim odbyły się 
obchody Dnia Dziecka, które zgromadziły wielu mieszkańców. 
Dla dzieci przygotowano liczne atrakcje, m.in. dmuchańce, 
warsztaty artystyczne, festiwal kolorów Holi, pokazy aut 
zdalnie sterowanych, malowanie twarzy oraz darmowe lody 
i watę cukrową. Wydarzeniu towarzyszyła akcja „Szafing”, 
umożliwiająca zakup ubrań, książek i zabawek oraz promująca 
ekologię. Tegoroczna edycja miała także motyw charytatywny 
– zbierano środki na leczenie i rehabilitację pięcioletniej Poli 
z Aleksandrowa Łódzkiego.
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Epicentrum Festiwal 2025 
Pod koniec czerwca Aleksandrów Łódzki zamienił się w stolicę 
muzyki i rodzinnej zabawy podczas Epicentrum Festiwal 2025. 
Na scenie wystąpili gwiazdy polskiej sceny, w tym Agnieszka 
Chylińska, Mela Koteluk i Guzior, a lokalny akcent zapewnił 
zespół KAST. Oprócz koncertów, od rana na terenie MOSiR 
odbyły się turnieje sportowe, zawody strażackie, siatkówka 
plażowa oraz liczne atrakcje dla dzieci – animacje, bańki 
mydlane, piana party, park dmuchańców, park linowy i wodny 
plac zabaw. Odbyły się także warsztaty, stoiska wystawców 
i pokazy taneczne, tworząc wydarzenie pełne muzyki, ruchu 
i rodzinnej radości.

11 edycja MORORUN
Kolejna edycja MORORUN odbyła się 15 sierpnia 
z  okazji Święta Wojska Polskiego na stadionie MOSiR. 
Biegacze rywalizowali w półmaratonie, biegu na 5 km oraz 
w kategoriach dla dzieci i młodzieży, a wydarzenie zakończył 
Aleksandrowski Bieg Maluchów na torze przeszkód. 
W  półmaratonie wystartowało 246 osób – zwyciężył 
Roman Adamowich (1:06:29), wśród kobiet najlepsza była 
Maria Borowska (1:33:04). Na dystansie 5 km zwyciężył 
ponownie Roman Adamowich (15:51), a wśród kobiet Beata 
Dąbrowska (18:58). W imprezie uczestniczyło 300 osób na 
krótszym dystansie, a ambasadorem biegu był mistrz świata 
Ironman, Marcin Konieczny (3. miejsce, 16:11). Wydarzenie 
przyciągnęło mieszkańców Aleksandrowa, okolic i  całej 
Polski - łącząc sportową rywalizację, emocje oraz promocję 
aktywnego stylu życia. Patronat objęli Burmistrz Jacek 
Lipiński i Starosta Powiadtu Zgierskiego Iwona Dąbek.

XVI edycja Summer Dying Loud 
Aleksandrów Łódzki zgromadził ponad 4 tys. fanów ciężkich 
brzmień z Polski i Europy. Trzydniowy festiwal na dwóch 
scenach gościł 51 wykonawców, od rocka po black, doom, 
sludge i  death metal. Wystąpiły legendy Venom, Grave, 
Carcass, Terrorizer oraz unikalne zespoły jak Portal, Cave 
In czy Orange Goblin. Festiwal to także pole namiotowe, 
kamperowe, liczni wystawcy, plenerowe studio tatuażu 
i  wystawa Art Hunt. Kameralny klimat, różnorodny 
lineup i integracja uczestników sprawiają, że SDL pozostaje 
wyjątkowym wydarzeniem na mapie festiwalowej polski.

Festiwal Sztuk Różnych
Aleksandrów Łódzki znów pokazał, że w różnorodności tkwi 
siła. Festiwal Sztuk Różnych, który odbył się we wrześniu, 
po raz kolejny udowodnił, że kultura potrafi łączyć ludzi, 
inspirować i angażować całe rodziny. Przez dwa dni miasto 
tętniło sztuką, muzyką i  kreatywnymi działaniami – od 
warsztatów i spotkań, przez projekcje filmowe, po koncerty 
i  wydarzenia plenerowe. Kulminacyjnym momentem 
festiwalu był koncert Justyny Steczkowskiej, który zgromadził 
liczną publiczność i dostarczył niezapomnianych emocji. 
Festiwal miał również wymiar społeczny i charytatywny, 
a jego program pokazał, że Aleksandrów Łódzki jest miastem 
otwartym na różnorodność, dialog i współtworzenie kultury.

Aleksandrowski Jarmark Bożonarodzeniowy 
Grudzień w Aleksandrowie Łódzkim upłynął pod znakiem 
świątecznych wydarzeń. Aleksandrowski Jarmark Świąteczny 
w Parku Miejskim zgromadził wielu mieszkańców oraz ponad 
60 wystawców z rękodziełem, regionalnymi produktami 
i  dekoracjami. Odbywały się także animacje dla dzieci, 
spotkania i  wspólne kolędowanie. Ważnym punktem 
programu był Bieg z Mikołajem, który jak co roku dostarczył 
dzieciom dużo radości. Sukcesem okazała się również 
Aleksandrowska Aleja Bożonarodzeniowa czyli dekorowanie 
choinek przez mieszkańców i różne instytucje. Rekordowa 
edycja objęła prawie 100 drzewek, tworząc świąteczny szlak 
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Pomagamy sobie!

Ciekawe osobowości minionego roku

Henryk Jaśkiewicz
Henryk Jaśkiewicz od kilkudziesięciu lat tworzy 
rzeźby w drewnie, z których większość ma cha-
rakter sakralny i zdobi liczne kościoły w całej Pol-
sce. Jego artystyczna droga rozpoczęła się przy-
padkowo podczas pracy na żurawiu wieżowym, 
a w 1983 roku zaowocowała założeniem własnej 
działalności rzeźbiarskiej. Inspirując się tradycją 
religijną i naturą, artysta tworzył m.in. naturalnej 
wielkości fi gury Chrystusa, Matki Boskiej i świę-
tych, realizując liczne prestiżowe zlecenia. Za wy-
bitne umiejętności został uhonorowany tytułem 
Mistrza Rzemiosła Artystycznego przez Ministra 
Kultury, a jego prace były prezentowane także za 
granicą. Obecnie, mimo emerytury, nadal pozo-
staje twórczo aktywny, a jego dzieła niezmiennie 
niosą duchowe i kulturowe przesłanie.

Mariola Kopera
W  swojej pracowni „Dwie szpilki” tworzy 
unikatowe lalki Barbie stylizowane na 
średniowieczne damy dworu i dworzan. Jej pasja 
zaczęła się od szycia historycznych strojów dla 
córki należącej do bractwa rycerskiego, a następnie 
przerodziła się w  fascynację średniowieczem 
i  twórczość artystyczną. Dzięki wykształceniu 
plastycznemu i  wieloletniemu doświadczeniu 
zawodowemu jej prace wyróżniają się dbałością 
o detale, historyczną dokładnością i wysokim 
poziomem artystycznym. Lalki traf iają do 
kolekcjonerów w Polsce i za granicą, a artystka 

realizuje także projekty inspirowane postaciami 
historycznymi, m.in. Anną Wazówną. Mimo 
nowych ról życiowych, takich jak bycie babcią, 
Mariola Kopera nie rezygnuje z pasji i planuje 
kolejne ambitne realizacje.

Anna Stryjewska 
Królowa powieści obyczajowych z  rodzimego 
podwórka. Anna Stryjewska od lat zabiera 
czytelników w pełne emocji opowieści zazwyczaj 
osadzone na terenie Łodzi i okolic. Inspiracje 
czerpie w podróżach, historii czy sztuce. W 2015 
roku została uhonorowana wyróżnieniem 
w  konkursie „Książka Przyjazna Dziecku” za 
powieść młodzieżową „Głowa do góry, Matyldo!”. 
Ma na koncie ponad 20 powieści i rzeszę wiernych 
fanów, czego najlepszym dowodem są realizowane 
na podstawie jej książek przedstawienia teatralne. 
Jedna z ostatnich powieści Anny Stryjewskiej 
osadzona w Bełdowie „Ballada dla Adeli”, zdobyła 
status bestsellera i  potwierdziła silną pozycję 
autorki na rynku literatury obyczajowej.

Elżbieta Trybuchowska 
Od 30 lat prowadzi księgarnię Erato – jedyną 
działającą dziś księgarnię w  Aleksandrowie 
Łódzkim. Mimo trudnych realiów rynku 
księgarskiego konsekwentnie promuje czytelnictwo 
organizując spotkania autorskie, warsztaty 
i wydarzenia kulturalne. Księgarnia pełni nie tylko 
funkcję handlową, ale jest także miejscem spotkań, 

rozmów i wymiany myśli. Dzięki zaangażowaniu 
właścicielki Erato zachowała swój unikalny 
charakter i atmosferę.

Natalia Filińska 
Malarka i grafi czka – zaprezentowała swoje prace 
podczas Festiwalu Sztuk Różnych. Od dzieciństwa 
rozwijała swoje zainteresowania artystyczne, 
uczęszczając do MDK w Aleksandrowie Łódzkim 
oraz Państwowego Liceum Plastycznego w Łodzi 
na kierunku projektowania grafi cznego. W swojej 
twórczości koncentruje się głównie na naturze, 
chętnie pracuje w plenerze i posługuje się wyrazistą 
kolorystyką. Podczas nauki w Liceum Plastycznym 
wykonała dyplom w technice akwaforty, którego 
tematem były pejzaże inspirowane porami roku.

Mateusz Stasiak
Mateusz Stasiak, 21-letni mieszkaniec Aleksan-
drowa Łódzkiego, od sześciu lat pasjonuje się 
akrobatyczną jazdą na rowerze. Swoich umie-
jętności uczył się głównie z internetu. Podkre-
śla, że to sport ryzykowny, ale efektowny. Na 
początek wystarczy przerobiony rower górski, 
a  dopiero z  czasem warto kupić specjalistycz-
ny sprzęt z odpowiednimi modyfi kacjami. Naj-
trudniejsze triki wymagają wielu godzin tre-
ningu i  wytrwałości. Mateusza często można 
spotkać w parku miejskim, a jego akrobacje były 
prezentowane w Telewizji Aleksandrów Łódzki 
i na Facebooku.

Aleksandrowskie Forum Społeczne 
po raz kolejny pokazało, jak wielką 
siłę ma lokalna solidarność. W 2025 
roku dzięki organizowanym zbiór-
kom udało się zebrać ponad 174 ty-
siące złotych, które trafi ły do osób 
najbardziej potrzebujących. Pomoc 
otrzymała m.in. Milenka, która ule-
gła poważnemu wypadkowi komu-
nikacyjnemu. Kosztowne leczenie 
i długotrwała rehabilitacja pozwoliły 
dziewczynce wrócić do zdrowia i nor-
malnego życia – także dzięki środ-
kom zebranym przez AFS. Zorgani-
zowano również zbiórki dla ciężko 
chorej Kamili u której zdiagnozowa-
no nieuleczalną ataksję móżdżkową, 

małej Poli zmagającej się z przewlekłą 
chorobą płuc oraz dla wielopokole-
niowej rodziny z miejscowości Zgniłe 
Błoto, która w wyniku pożaru straci-
ła dach nad głową i środki do życia.
W  każdą akcję chętnie włączają się 
aleksandrowianie – ludzie o wielkich 
sercach, którzy nigdy nie zawodzą. 
To właśnie oni otwierają swoje serca 
i  portfele, by pomóc innym. Alek-
sandrowskie Forum Społeczne regu-
larnie organizuje m.in. kawiarenki 
charytatywne, podczas których za 
symboliczną wrzutkę do puszki moż-
na otrzymać domowe ciasta. Dzięki 
takim inicjatywom udzielona pomoc 
naprawdę zmienia życie. (em)
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SPORTOWIEC ROKU
W lutym odbyła się 12. edycja Plebi-
scytu Sportowiec Roku Aleksandro-
wa Łódzkiego. Po raz pierwszy w hi-
storii w kategorii Sportowiec Roku 
wybrano dwóch zwycięzców: Mate-
usza Rzeźniczaka i Jakuba Brackiego 
(obaj MKS Aleksandrów). W kate-
gorii Młodzieżowy Sportowiec Roku 
wygrał Dominik Zdrajkowski, w kate-
gorii Trener Roku Paweł Zdrajkowski. 
Nagrody, dyplomy wręczono również 
w innych kategoriach. 11 tys. wyświe-
tleń odnotowała transmisja „na żywo” 
z uroczystości w Telewizji Aleksan-
drów Łódzki.

MKS W CZOŁÓWCE NASZEGO 
KRAJU
W sezonie halowym oraz letnim MKS 
Aleksandrów w 2025 roku zdobył 11 
medali rangi Mistrzostw Polski w ka-
tegoriach młodzieżowych oraz se-
niorskich. Zajął również w punkta-
cji Systemu Sportu Młodzieżowego 
2. miejsce w województwie łódzkim 
oraz 14. miejsce w Polsce pod wzglę-
dem klubów lekkoatletycznych. Jest to 
kolejny świetny wynik medalowy oraz 
punktowy uzyskany w historii klubu. 
Wywalczono również piąty raz z rzędu 
Drużynowe Mistrzostwo Polski Szkol-
nej Ligi Lekkoatletycznej Szkół Śred-
nich z SMS LO Aleksandrów. MKS 
należy do czołowych ośrodków szko-
lenia lekkoatletycznego w Polsce. Nie 
byłoby tak świetnych wyników, gdyby 
nie wspaniała drużyna trenerów MKS: 
Leszka Lipińskiego, Kazimierza Tom-
czyka, Roberta Joachimiaka, Pawła 
Zdrajkowskiego, Piotra Ostojskiego, 
Roberta Kowalskiego, Artura Beltera. 

Wszyscy medaliści Mistrzostw Pol-
ski 2025:
PZLA Halowe Mistrzostwa Polski 
2025 Wrocław:
• Mikołaj Gajda U20 - pchnięcie 

kulą 2 miejsce 
• Michał Boczkowski-Lesiak U20 - 

skok wzwyż 1 miejsce 

Sportowy Rok Gazety „40 i cztery” 

• Dominik Zdrajkowski U18 - skok 
wzwyż 2 miejsce.

PZLA Halowe Mistrzostwa Polski 
SEN i U23 2025 Toruń
• Jakub Bracki - trójskok 1 miejsce 

U23 2 miejsce SEN 
• Mateusz Rzeźniczak – 400 m 

3 miejsce.
PZLA Mistrzostwa Polski U23 
2025 Kraków
• Jakub Bracki - trójskok 1 miejsce.
PZLA Mistrzostwa Polski U18 
2025 Poznań
Dominik Zdrajkowski - skok wzwyż 
2 miejsce. 
PZLA Mistrzostwa Polski U20 
2025 Włocławek
• Mikołaj Gajda - pchnięcie kulą 

3 miejsce 
• Kacper Antczak - 400m pł. 

1 miejsce 
PZLA Mistrzostwa Polski U16 
2025 Lublin
• Maja Pietrzak - rzut dyskiem 

2 miejsce.

SREBRO 
W KOSZYKÓWCE
Wiosną, 10 marca reprezentacja Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Aleksandrowie 
wywalczyła srebrny medal w Finale 
Wojewódzkim w koszykówce dziew-
cząt w  ramach Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w Łowiczu.

MEDALE 
DLA KARATEKÓW
Karatecy Sokoła Aleksandrów 
wrócili z  25 medalami z  XXXVI 
Mistrzostw Polski zorganizowa-
nych 26 i  27 kwietnia w  Opolu. 
Finalnie dało to 2 miejsce w klasyfi ka-
cji generalnej mistrzostw, a przed nimi 
uplasował się o wiele liczniejszy klub 
z Krakowa.

MEMORIAŁ
W czerwcu w Sportowej Szkole Pod-
stawowej nr 3 w  Aleksandrowie 
Łódzkim odbył się V Memoriał im. 
Andrzeja Grabarczyka.Zawodnicy, 

trenerzy, kibice oraz goście z całej Pol-
ski upamiętnili dwukrotnego olimpij-
czyka.

ZŁOTE MEDALE
W czerwcu Aleksandrowie Łódzkim 
odbył się 50. Finał Krajowego Czwór-
boju Lekkoatletycznego, którego go-
spodarzem była Sportowa Szkoła Pod-
stawowa nr 3. Złote i brązowe medale 
trafi ły do naszych sportowców.

MEDALE W KARATE
W październiku 11 medali podczas 
Mistrzostw Europy Seniorów, Mło-
dzieżowców i Juniorów oraz 20 meda-
li w Pucharze Europy Dzieci, zdobyli 
zawodnicy Karate Team Sokoła Alek-
sandrów. Zawody odbyły się w Sło-
wenii.

DAMIAN STASIAK
Miał zaledwie 5 lat, gdy po razpierw-
szy stanął na macie ubrany w za duże 
kimono. Patrzył na starszych zawod-
ników jak na bohaterów z  f ilmów. 
Wtedy nie wiedział jeszcze, że sam 
stanie się jednym z nich. W lipcu Da-
mian Stasiak zakończył piękną karie-
rę zwycięską walką podczas gali KSW 
w Gdańsku.

ELA CZERWONKA
Mieszkanka Aleksandrowa Łódzkie-
go Ela Czerwonka wspólnie z repre-
zentacją Polski do lat 16 zdobyła ty-
tuł Mistrza Europy. Turniej odbył się 
w Albanii. Polki w grupie pokonały 
Francję, Hiszpanię, Bułgarię, Albanię, 
Litwę, Ukrainę. Przegrały tylko z Wło-
szkami. W półfi nale wygrały z Czecha-
mi, a w fi nale z Turcją 3:1. Ela została 
najlepszą przyjmującą turnieju.

NAJLEPSI 
W WOJEWÓDZTWIE
W październiku Wojewódzka Inau-
guracja Sportowego Roku Szkolne-
go jest połączona z podsumowaniem 
roku ubiegłego. Po raz kolejny Po-
wiat Zgierski na czele ze sportowcami 

z Aleksandrowa Łódzkiego okazał się 
najlepszy w sporcie młodzieżowym, 
spośród wszystkich powiatów w wo-
jewództwie łódzkim.

BUSHI ALEKSANDRÓW
W listopadzie Puchar Europy Dzie-
ci w Serbii dla klubu Bushi Aleksan-
drów przeszedł do historii. Alicja Fa-
styn wróciła ze srebrnym i brązowym 
medalem. Świetne występy zaliczyli 
również inni zawodnicy.

SOKÓŁ 
ALEKSANDRÓW
Sokół Aleksandrów U19 występu-
je w I lidze wojewódzkiej Junior. Na 
dwie kolejki przed zakończeniem roz-
grywek zapewnił sobie 2 miejsce pre-
miowane awansem.
(Michał Kiński)
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aktualności

Dotychczasowe wyniki pokazują, że 
u wielu uczestników pojawiają się nie-
dobory witaminy D, zaburzenia go-
spodarki lipidowej oraz nieprawidłowa 
glikemia na czczo.  Wczesne wykrycie 
tych sygnałów daje realną szansę, by 
uniknąć poważnych problemów zdro-
wotnych i zadbać o dobrą formę. Każ-
dy uczestnik otrzymuje indywidualny 
raport: panel badań krwi (m.in. profil 
lipidowy, witamina D, glukoza), ana-
lizę składu ciała (procent tkanki tłusz-
czowej, masy mięśniowej, parametry 
odżywienia) oraz opracowanie testów 
i ankiet związanych ze stylem życia, 
w tym badanie funkcji poznawczych. 
Dla dzieci i młodzieży przewidziano 
badanie zainteresowań zawodowych, 
pomocne w planowaniu ścieżki edu-
kacyjnej i zawodowej. Taki całościowy 
raport to doskonałe wsparcie nowo-
rocznych postanowień. 

Realizacja badań jest dopasowywana 
do uczestników. Całość można zreali-
zować „za jednym razem” w 1–2 godzi-
ny, a w razie potrzeby podzielić wizytę 
na etapy). „Dopasowujemy terminy do 
rodzin - to uczestnicy wybierają, kiedy 
i w jakim tempie przejdą poszczególne 
fazy” - podkreśla koordynator. 

Udział w projekcie jest bezpłatny. 
Dla porównania: sam pakiet krwi o po-
dobnym zakresie to często ponad 400 
zł za osobę, a w Generation-A uczest-
nik otrzymuje cały pakiet badań i wnio-
sków na miejscu, blisko domu. Do tej 
pory skorzystało już ponad 50 rodzin, 
a  zapisy na kolejne terminy trwają. 
„Coraz więcej rodzin chce dołączyć - 
prowadzimy zapisy na najbliższe wolne 
terminy. Nie warto odkładać tego na 
później” - zachęca koordynator. 

Projekt Generation-A to badanie na-
ukowe prowadzone przez naukowców 
z Uniwersytetu Łódzkiego. Jest to pilot 
badania populacyjnego w wojewódz-
twie łódzkim, którego celem jest ocena 
jakości życia mieszkańców Aleksandro-
wa Łódzkiego i okolic oraz zrozumie-
nie, jak czynniki genetyczne, środowi-
skowe i społeczne wpływają na zdrowie 
i jakość życia  obecnych i przyszłych 
pokoleń. Dodatkowo udział w bada-
niu jest szansą, aby przyczynić się do 
rozwoju nauki i  poprawy poziomu 
zdrowia publicznego. 

Chcesz dołączyć lub dopytać o szcze-
góły? 
Zadzwoń: 533 543 841 lub wypełnij 
formularz na biobank.uni.lodz.pl/
generation-a. To dobry moment, by 
przełożyć noworoczne postanowienia 
na konkretne działania. 

Realizator: Uniwersytet Łódzki – 
Centrum Biologii Cyfrowej i Nauk 
Biomedycznych – Biobank Łódź®. 
Projekt dofinansowany ze środków bu-
dżetu państwa, przyznanych przez Mi-
nistra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  
w ramach programu „Nauka dla Spo-
łeczeństwa II”.  
(Tomasz Barszcz)

To piękna tradycja, która na sta-
łe wpisała się w kalendarz wydarzeń 
SMS LO w Aleksandrowie Łódzkim. 
W samo południe Plac Tadeusza Ko-
ściuszki wypełnił się dostojnym kro-
kiem tanecznym. 
Tegoroczny polonez był wyjątkowy 
nie tylko ze względu na aurę – ucznio-
wie zatańczyli przy temperaturze się-
gającej –10 stopni – ale także z powo-
du rekordowej liczby maturzystów. 
W tym roku do egzaminu dojrzałości 
przystąpi największa w historii szkoły 
grupa uczniów. Podobna sytuacja ma 

miejsce w większości szkół średnich 
w kraju.
Zwiększona liczba maturzystów to 
efekt zmian związanych z  reformą 
oświaty. Do szkół ponadpodstawo-
wych trafiły bowiem podwójne rocz-
niki – sześciolatki z lat 2007 i 2008, 
które na skutek obowiązujących wów-
czas przepisów rozpoczęły naukę 
w pierwszej klasie. Oznacza to więk-
szą konkurencję zarówno na maturze, 
jak i w rekrutacji na studia. 
Maturzystom życzymy powodzenia 
i trzymamy za nich kciuki! (em)

Rozpocznij Nowy Rok z pełną wiedzą o zdrowiu swoim i swoich bliskich!
Początek roku sprzyja tworzeniu nowych planów - także tych zdrowotnych. W Aleksandrowie Łódzkim można zaplanować coś 
bardzo konkretnego: dołączyć do projektu Generation-A, który oferuje bezpłatne badanie zdrowia całej rodziny. Badania odby-
wają się w Przychodni SPZOZ przy ul. Pabianickiej 48. Do udziału zaproszone są rodziny z gminy Aleksandrów Łódzki - re-
prezentanci minimum 2 pokoleń. 

Polonez maturzystów na Placu Tadeusza 
Kościuszki – piękna tradycja trwa
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 BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 

ogłasza 
wykaz lokali mieszkalnych wraz ze sprzedażą 

ułamkowych części gruntów. 
 

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 3, art. 35 i art. 37 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) i art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia  8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2025 poz. 1153 ze zm.) oraz w wykonaniu Uchwały Nr 
LVI/543/18 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia 
określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących własność Gminy Aleksandrów 
Łódzki oraz warunków udzielania bonifikat i wysokości ich stawek procentowych i Uchwały Nr IX/79/24 Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących własność Gminy Aleksandrów 
Łódzki oraz warunków udzielenia bonifikat i wysokości ich stawek procentowych. 

 
Przeznaczam do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokale mieszkalne 

 wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntów 
 

Lp. Położenie 
nieruchomości,  
numer lokalu 

Nr działki, 
powierzchnia 

Księga 
wieczysta 

Cena ułamkowej części 
gruntu  

Cena naniesień 
budowlanych 

Udział w 
gruncie 

 
1. 

 
Aleksandrów Łódzki, 

 ul. Południowa 16 m 2, 
obręb A-4 

 

 
97-1127m2 

 
LD1G 

/00037641/1 

 
40.000,00zł 
94.000,00zł 

 
3836/30628 

 
2. 

 
Aleksandrów Łódzki, 

 ul. Południowa 16 m 4, 
obręb A-4 

 

 
97-1127m2 

 
LD1G 

/00037641/1 

 
39.500,00zł 
93.000,00zł 

 
3790/30628 

3. Aleksandrów Łódzki, 
 ul. Południowa 16 m 9, 

obręb A-4 
 

 
97-1127m2 

 
LD1G 

/00037641/1 

 
22.600,00zł 
36.600,00zł 

 
2126/30628 

 
 

 
1. Budynek mieszczący ww. lokale mieszkalne  jest to obiekt parterowy w części z poddaszem użytkowym, 

niepodpiwniczony. W części poddasze nieużytkowe ze strychem- suszarnia. Budynek został wzniesiony 
w technologii tradycyjnej, wybudowany w 1907 roku.  

 Lokal nr 2 o powierzchni użytkowej 32,75m2, położony jest na parterze ww. budynku. Na lokal 
składają się pokój (21,48m2 ), kuchnia (6,91m2) i  łazienka (4,36m2). Do lokalu przynależy 
komórka o powierzchni 5,61m2, położona w budynku gospodarczym. 
Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną , wodno-kanalizacyjną. Ogrzewanie: piec na 
paliwo stałe, ciepła woda: bojler elektryczny.  
 

 Lokal nr 4 o powierzchni użytkowej 32,35m2, położony jest na parterze ww. budynku. Na lokal 
składają się pokój (21,25m2 ), kuchnia (9,83m2) i  łazienka (1,27m2). Do lokalu przynależy 
komórka o powierzchni 5,55m2, położona w budynku gospodarczym. 
Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną , wodno-kanalizacyjną. Ogrzewanie: piec na 
paliwo stałe, ciepła woda: bojler elektryczny.  
 

 
 Lokal nr 9 o powierzchni użytkowej 15,56m2, położony jest na poddaszu ww. budynku. Na 

lokal składają się pokój (12,89m2 ), kuchnia (1,59m2) i  łazienka (1,08m2). Do lokalu przynależy 
komórka o powierzchni 5,70m2, położona w budynku gospodarczym. 
Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną , wodno-kanalizacyjną. Ogrzewanie: piec na 
paliwo stałe, ciepła woda: bojler elektryczny.  
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marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2025 poz. 1153 ze zm.) oraz w wykonaniu Uchwały Nr 
LVI/543/18 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia 
określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących własność Gminy Aleksandrów 
Łódzki oraz warunków udzielania bonifikat i wysokości ich stawek procentowych i Uchwały Nr IX/79/24 Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących własność Gminy Aleksandrów 
Łódzki oraz warunków udzielenia bonifikat i wysokości ich stawek procentowych. 

 
Przeznaczam do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokale mieszkalne 

 wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntów 
 

Lp. Położenie 
nieruchomości,  
numer lokalu 

Nr działki, 
powierzchnia 

Księga 
wieczysta 

Cena ułamkowej części 
gruntu  

Cena naniesień 
budowlanych 

Udział w 
gruncie 

 
1. 

 
Aleksandrów Łódzki, 

 ul. Południowa 16 m 2, 
obręb A-4 

 

 
97-1127m2 

 
LD1G 

/00037641/1 

 
40.000,00zł 
94.000,00zł 

 
3836/30628 

 
2. 

 
Aleksandrów Łódzki, 

 ul. Południowa 16 m 4, 
obręb A-4 

 

 
97-1127m2 

 
LD1G 

/00037641/1 

 
39.500,00zł 
93.000,00zł 

 
3790/30628 

3. Aleksandrów Łódzki, 
 ul. Południowa 16 m 9, 

obręb A-4 
 

 
97-1127m2 

 
LD1G 

/00037641/1 

 
22.600,00zł 
36.600,00zł 

 
2126/30628 

 
 

 
1. Budynek mieszczący ww. lokale mieszkalne  jest to obiekt parterowy w części z poddaszem użytkowym, 

niepodpiwniczony. W części poddasze nieużytkowe ze strychem- suszarnia. Budynek został wzniesiony 
w technologii tradycyjnej, wybudowany w 1907 roku.  

 Lokal nr 2 o powierzchni użytkowej 32,75m2, położony jest na parterze ww. budynku. Na lokal 
składają się pokój (21,48m2 ), kuchnia (6,91m2) i  łazienka (4,36m2). Do lokalu przynależy 
komórka o powierzchni 5,61m2, położona w budynku gospodarczym. 
Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną , wodno-kanalizacyjną. Ogrzewanie: piec na 
paliwo stałe, ciepła woda: bojler elektryczny.  
 

 Lokal nr 4 o powierzchni użytkowej 32,35m2, położony jest na parterze ww. budynku. Na lokal 
składają się pokój (21,25m2 ), kuchnia (9,83m2) i  łazienka (1,27m2). Do lokalu przynależy 
komórka o powierzchni 5,55m2, położona w budynku gospodarczym. 
Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną , wodno-kanalizacyjną. Ogrzewanie: piec na 
paliwo stałe, ciepła woda: bojler elektryczny.  
 

 
 Lokal nr 9 o powierzchni użytkowej 15,56m2, położony jest na poddaszu ww. budynku. Na 

lokal składają się pokój (12,89m2 ), kuchnia (1,59m2) i  łazienka (1,08m2). Do lokalu przynależy 
komórka o powierzchni 5,70m2, położona w budynku gospodarczym. 
Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną , wodno-kanalizacyjną. Ogrzewanie: piec na 
paliwo stałe, ciepła woda: bojler elektryczny.  
 

BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO
ogłasza wykaz lokali mieszkalnych wraz 
ze sprzedażą ułamkowych części gruntu

 GG.7125.1.2026.MN.2261 
  

  
 BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 

ogłasza 
wykaz lokali mieszkalnych wraz ze sprzedażą 

ułamkowych części gruntów. 
 

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 3, art. 35 i art. 37 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) i art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia  8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2025 poz. 1153 ze zm.) oraz w wykonaniu Uchwały Nr 
LVI/543/18 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia 
określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących własność Gminy Aleksandrów 
Łódzki oraz warunków udzielania bonifikat i wysokości ich stawek procentowych i Uchwały Nr IX/79/24 Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących własność Gminy Aleksandrów 
Łódzki oraz warunków udzielenia bonifikat i wysokości ich stawek procentowych. 

 
Przeznaczam do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokale mieszkalne 

 wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntów 
 

Lp. Położenie 
nieruchomości,  
numer lokalu 

Nr działki, 
powierzchnia 

Księga 
wieczysta 

Cena ułamkowej części 
gruntu  

Cena naniesień 
budowlanych 

Udział w 
gruncie 

 
1. 

 
Aleksandrów Łódzki, 

 ul. Południowa 16 m 2, 
obręb A-4 

 

 
97-1127m2 

 
LD1G 

/00037641/1 

 
40.000,00zł 
94.000,00zł 

 
3836/30628 

 
2. 

 
Aleksandrów Łódzki, 

 ul. Południowa 16 m 4, 
obręb A-4 

 

 
97-1127m2 

 
LD1G 

/00037641/1 

 
39.500,00zł 
93.000,00zł 

 
3790/30628 

3. Aleksandrów Łódzki, 
 ul. Południowa 16 m 9, 

obręb A-4 
 

 
97-1127m2 

 
LD1G 

/00037641/1 

 
22.600,00zł 
36.600,00zł 

 
2126/30628 

 
 

 
1. Budynek mieszczący ww. lokale mieszkalne  jest to obiekt parterowy w części z poddaszem użytkowym, 

niepodpiwniczony. W części poddasze nieużytkowe ze strychem- suszarnia. Budynek został wzniesiony 
w technologii tradycyjnej, wybudowany w 1907 roku.  

 Lokal nr 2 o powierzchni użytkowej 32,75m2, położony jest na parterze ww. budynku. Na lokal 
składają się pokój (21,48m2 ), kuchnia (6,91m2) i  łazienka (4,36m2). Do lokalu przynależy 
komórka o powierzchni 5,61m2, położona w budynku gospodarczym. 
Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną , wodno-kanalizacyjną. Ogrzewanie: piec na 
paliwo stałe, ciepła woda: bojler elektryczny.  
 

 Lokal nr 4 o powierzchni użytkowej 32,35m2, położony jest na parterze ww. budynku. Na lokal 
składają się pokój (21,25m2 ), kuchnia (9,83m2) i  łazienka (1,27m2). Do lokalu przynależy 
komórka o powierzchni 5,55m2, położona w budynku gospodarczym. 
Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną , wodno-kanalizacyjną. Ogrzewanie: piec na 
paliwo stałe, ciepła woda: bojler elektryczny.  
 

 
 Lokal nr 9 o powierzchni użytkowej 15,56m2, położony jest na poddaszu ww. budynku. Na 

lokal składają się pokój (12,89m2 ), kuchnia (1,59m2) i  łazienka (1,08m2). Do lokalu przynależy 
komórka o powierzchni 5,70m2, położona w budynku gospodarczym. 
Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną , wodno-kanalizacyjną. Ogrzewanie: piec na 
paliwo stałe, ciepła woda: bojler elektryczny.  
 

 GG.7125.1.2026.MN.2261 
  

  
 BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 

ogłasza 
wykaz lokali mieszkalnych wraz ze sprzedażą 

ułamkowych części gruntów. 
 

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 3, art. 35 i art. 37 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) i art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia  8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2025 poz. 1153 ze zm.) oraz w wykonaniu Uchwały Nr 
LVI/543/18 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia 
określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących własność Gminy Aleksandrów 
Łódzki oraz warunków udzielania bonifikat i wysokości ich stawek procentowych i Uchwały Nr IX/79/24 Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących własność Gminy Aleksandrów 
Łódzki oraz warunków udzielenia bonifikat i wysokości ich stawek procentowych. 

 
Przeznaczam do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokale mieszkalne 

 wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntów 
 

Lp. Położenie 
nieruchomości,  
numer lokalu 

Nr działki, 
powierzchnia 

Księga 
wieczysta 

Cena ułamkowej części 
gruntu  

Cena naniesień 
budowlanych 

Udział w 
gruncie 

 
1. 

 
Aleksandrów Łódzki, 

 ul. Południowa 16 m 2, 
obręb A-4 

 

 
97-1127m2 

 
LD1G 

/00037641/1 

 
40.000,00zł 
94.000,00zł 

 
3836/30628 

 
2. 

 
Aleksandrów Łódzki, 

 ul. Południowa 16 m 4, 
obręb A-4 

 

 
97-1127m2 

 
LD1G 

/00037641/1 

 
39.500,00zł 
93.000,00zł 

 
3790/30628 

3. Aleksandrów Łódzki, 
 ul. Południowa 16 m 9, 

obręb A-4 
 

 
97-1127m2 

 
LD1G 

/00037641/1 

 
22.600,00zł 
36.600,00zł 

 
2126/30628 

 
 

 
1. Budynek mieszczący ww. lokale mieszkalne  jest to obiekt parterowy w części z poddaszem użytkowym, 

niepodpiwniczony. W części poddasze nieużytkowe ze strychem- suszarnia. Budynek został wzniesiony 
w technologii tradycyjnej, wybudowany w 1907 roku.  

 Lokal nr 2 o powierzchni użytkowej 32,75m2, położony jest na parterze ww. budynku. Na lokal 
składają się pokój (21,48m2 ), kuchnia (6,91m2) i  łazienka (4,36m2). Do lokalu przynależy 
komórka o powierzchni 5,61m2, położona w budynku gospodarczym. 
Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną , wodno-kanalizacyjną. Ogrzewanie: piec na 
paliwo stałe, ciepła woda: bojler elektryczny.  
 

 Lokal nr 4 o powierzchni użytkowej 32,35m2, położony jest na parterze ww. budynku. Na lokal 
składają się pokój (21,25m2 ), kuchnia (9,83m2) i  łazienka (1,27m2). Do lokalu przynależy 
komórka o powierzchni 5,55m2, położona w budynku gospodarczym. 
Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną , wodno-kanalizacyjną. Ogrzewanie: piec na 
paliwo stałe, ciepła woda: bojler elektryczny.  
 

 
 Lokal nr 9 o powierzchni użytkowej 15,56m2, położony jest na poddaszu ww. budynku. Na 

lokal składają się pokój (12,89m2 ), kuchnia (1,59m2) i  łazienka (1,08m2). Do lokalu przynależy 
komórka o powierzchni 5,70m2, położona w budynku gospodarczym. 
Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną , wodno-kanalizacyjną. Ogrzewanie: piec na 
paliwo stałe, ciepła woda: bojler elektryczny.  
 

 GG.7125.1.2026.MN.2261 
  

  
 BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 

ogłasza 
wykaz lokali mieszkalnych wraz ze sprzedażą 

ułamkowych części gruntów. 
 

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 3, art. 35 i art. 37 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) i art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia  8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2025 poz. 1153 ze zm.) oraz w wykonaniu Uchwały Nr 
LVI/543/18 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia 
określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących własność Gminy Aleksandrów 
Łódzki oraz warunków udzielania bonifikat i wysokości ich stawek procentowych i Uchwały Nr IX/79/24 Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących własność Gminy Aleksandrów 
Łódzki oraz warunków udzielenia bonifikat i wysokości ich stawek procentowych. 

 
Przeznaczam do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokale mieszkalne 

 wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntów 
 

Lp. Położenie 
nieruchomości,  
numer lokalu 

Nr działki, 
powierzchnia 

Księga 
wieczysta 

Cena ułamkowej części 
gruntu  

Cena naniesień 
budowlanych 

Udział w 
gruncie 

 
1. 

 
Aleksandrów Łódzki, 

 ul. Południowa 16 m 2, 
obręb A-4 

 

 
97-1127m2 

 
LD1G 

/00037641/1 

 
40.000,00zł 
94.000,00zł 

 
3836/30628 

 
2. 

 
Aleksandrów Łódzki, 

 ul. Południowa 16 m 4, 
obręb A-4 

 

 
97-1127m2 

 
LD1G 

/00037641/1 

 
39.500,00zł 
93.000,00zł 

 
3790/30628 

3. Aleksandrów Łódzki, 
 ul. Południowa 16 m 9, 

obręb A-4 
 

 
97-1127m2 

 
LD1G 

/00037641/1 

 
22.600,00zł 
36.600,00zł 

 
2126/30628 

 
 

 
1. Budynek mieszczący ww. lokale mieszkalne  jest to obiekt parterowy w części z poddaszem użytkowym, 

niepodpiwniczony. W części poddasze nieużytkowe ze strychem- suszarnia. Budynek został wzniesiony 
w technologii tradycyjnej, wybudowany w 1907 roku.  

 Lokal nr 2 o powierzchni użytkowej 32,75m2, położony jest na parterze ww. budynku. Na lokal 
składają się pokój (21,48m2 ), kuchnia (6,91m2) i  łazienka (4,36m2). Do lokalu przynależy 
komórka o powierzchni 5,61m2, położona w budynku gospodarczym. 
Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną , wodno-kanalizacyjną. Ogrzewanie: piec na 
paliwo stałe, ciepła woda: bojler elektryczny.  
 

 Lokal nr 4 o powierzchni użytkowej 32,35m2, położony jest na parterze ww. budynku. Na lokal 
składają się pokój (21,25m2 ), kuchnia (9,83m2) i  łazienka (1,27m2). Do lokalu przynależy 
komórka o powierzchni 5,55m2, położona w budynku gospodarczym. 
Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną , wodno-kanalizacyjną. Ogrzewanie: piec na 
paliwo stałe, ciepła woda: bojler elektryczny.  
 

 
 Lokal nr 9 o powierzchni użytkowej 15,56m2, położony jest na poddaszu ww. budynku. Na 

lokal składają się pokój (12,89m2 ), kuchnia (1,59m2) i  łazienka (1,08m2). Do lokalu przynależy 
komórka o powierzchni 5,70m2, położona w budynku gospodarczym. 
Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną , wodno-kanalizacyjną. Ogrzewanie: piec na 
paliwo stałe, ciepła woda: bojler elektryczny.  
 

 GG.7125.1.2026.MN.2261 
  

  
 BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 

ogłasza 
wykaz lokali mieszkalnych wraz ze sprzedażą 

ułamkowych części gruntów. 
 

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 3, art. 35 i art. 37 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) i art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia  8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2025 poz. 1153 ze zm.) oraz w wykonaniu Uchwały Nr 
LVI/543/18 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia 
określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących własność Gminy Aleksandrów 
Łódzki oraz warunków udzielania bonifikat i wysokości ich stawek procentowych i Uchwały Nr IX/79/24 Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących własność Gminy Aleksandrów 
Łódzki oraz warunków udzielenia bonifikat i wysokości ich stawek procentowych. 

 
Przeznaczam do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokale mieszkalne 

 wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntów 
 

Lp. Położenie 
nieruchomości,  
numer lokalu 

Nr działki, 
powierzchnia 

Księga 
wieczysta 

Cena ułamkowej części 
gruntu  

Cena naniesień 
budowlanych 

Udział w 
gruncie 

 
1. 

 
Aleksandrów Łódzki, 

 ul. Południowa 16 m 2, 
obręb A-4 

 

 
97-1127m2 

 
LD1G 

/00037641/1 

 
40.000,00zł 
94.000,00zł 

 
3836/30628 

 
2. 

 
Aleksandrów Łódzki, 

 ul. Południowa 16 m 4, 
obręb A-4 

 

 
97-1127m2 

 
LD1G 

/00037641/1 

 
39.500,00zł 
93.000,00zł 

 
3790/30628 

3. Aleksandrów Łódzki, 
 ul. Południowa 16 m 9, 

obręb A-4 
 

 
97-1127m2 

 
LD1G 

/00037641/1 

 
22.600,00zł 
36.600,00zł 

 
2126/30628 

 
 

 
1. Budynek mieszczący ww. lokale mieszkalne  jest to obiekt parterowy w części z poddaszem użytkowym, 

niepodpiwniczony. W części poddasze nieużytkowe ze strychem- suszarnia. Budynek został wzniesiony 
w technologii tradycyjnej, wybudowany w 1907 roku.  

 Lokal nr 2 o powierzchni użytkowej 32,75m2, położony jest na parterze ww. budynku. Na lokal 
składają się pokój (21,48m2 ), kuchnia (6,91m2) i  łazienka (4,36m2). Do lokalu przynależy 
komórka o powierzchni 5,61m2, położona w budynku gospodarczym. 
Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną , wodno-kanalizacyjną. Ogrzewanie: piec na 
paliwo stałe, ciepła woda: bojler elektryczny.  
 

 Lokal nr 4 o powierzchni użytkowej 32,35m2, położony jest na parterze ww. budynku. Na lokal 
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 Lokal nr 9 o powierzchni użytkowej 15,56m2, położony jest na poddaszu ww. budynku. Na 
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paliwo stałe, ciepła woda: bojler elektryczny.  
 

 
 
 
2. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przedmiotowa 

nieruchomość znajduje się na terenie oznaczonym symbolem D28MN,U- tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej lub usługj, strefa ,,B’’ częściowej ochrony konserwatorskiej. 

3. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r.  o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 
2025 r. poz.775 z póź. zm.) powyższa sprzedaż zwolniona jest od podatku VAT.  

4. Powyższa nieruchomość będzie sprzedawana w drodze bezprzetargowej zgodnie z art. 34 ust.1 pkt.3 
ustawy z dnia 21 sierpnia1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z póź. 
zm.)-  na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego. 

5.  Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 14 stycznia 2026 roku do dnia 04 lutego 2026roku. 
6. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu 

nieruchomości zgodnie z art. 34 ust.1  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z poź. zm.) tj. do dnia 26 lutego 2026r 

7. Powyższy wykaz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim 
Plac Kościuszki 2, a ponadto informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez 
ogłoszenie w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl 

8. Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w 
Aleksandrowie Łódzkim, pokój 112, tel. 042 270 03 54. 

 
 
 
Aleksandrów Łódzki dnia 14 stycznia 2026 roku. 
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GG.6845.1.2026.MN 

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego 

Działając na podstawie art. 35 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 1145, ze zm.), art.30 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025r., poz. 1153, ze zm.) oraz w wykonaniu Uchwały Nr XVI/190/08 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 31 stycznia 2008r. w sprawie wydzierżawiania 
nieruchomości. 

ogłasza 
 

 wykaz nieruchomości  przeznaczonych do wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej na rok 2026. 
 

Lp. Położenie  
nieruchomości 

Nr działki 
/powierzchnia 

 
Przeznaczenie w 

pzp/cel dzierżawy Nr KW 

Wysokość opłaty 
(czynsz 

dzierżawny)/termin 
płatności 

1. 
Aleksandrów Łódzki 

obręb A-2 
 

144/8, 
689m2 w tym 

pod dzierżawę 
457m2 

1RW1* 

dojścia/dojazdy 
LD1G/ 

00039165/4 

274,20zł netto + aktualnie 
obowiązująca stawka 

VAT-rocznie, płatna do 
dnia 31 marca 2026r.  

2. Aleksandrów Łódzki, 
obręb A-2 

316-514m2 

 
B29MN2* 

-dojścia/dojazdy  
LD1G 

/00037194/2 

308,40zł netto+ aktualnie 
obowiązująca stawka 

VAT-rocznie ,płatna do 31 
marca 2026r. 

 

1* 1RW- teren rowu melioracyjnego, 
2*E18MN-tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, ,,B”- strefa częściowej ochrony konserwatorskiej. 
 

1. Nieruchomości będą oddane w dzierżawę na rzecz dotychczasowych dzierżawców, w drodze 
bezprzetargowej zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce  nieruchomościami  

2. Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 05 stycznia 2026r. do dnia 26 stycznia 2025r.  
3. Powyższy wykaz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie 

Łódzkim, na nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy a ponadto  informację o wywieszeniu tego 
wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej, na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim, na BIP-ie Urzędu i na stronie internetowej 
www.aleksandrow-lodzki.pl  

Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w 
Aleksandrowie Łódzkim, pok.112, tel. 042 270 03 54. 

 1 

GG.6845.1.2026.MN 

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego 

Działając na podstawie art. 35 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 1145, ze zm.), art.30 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025r., poz. 1153, ze zm.) oraz w wykonaniu Uchwały Nr XVI/190/08 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 31 stycznia 2008r. w sprawie wydzierżawiania 
nieruchomości. 

ogłasza 
 

 wykaz nieruchomości  przeznaczonych do wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej na rok 2026. 
 

Lp. Położenie  
nieruchomości 

Nr działki 
/powierzchnia 

 
Przeznaczenie w 

pzp/cel dzierżawy Nr KW 

Wysokość opłaty 
(czynsz 

dzierżawny)/termin 
płatności 

1. 
Aleksandrów Łódzki 

obręb A-2 
 

144/8, 
689m2 w tym 

pod dzierżawę 
457m2 

1RW1* 

dojścia/dojazdy 
LD1G/ 

00039165/4 

274,20zł netto + aktualnie 
obowiązująca stawka 

VAT-rocznie, płatna do 
dnia 31 marca 2026r.  

2. Aleksandrów Łódzki, 
obręb A-2 

316-514m2 

 
B29MN2* 

-dojścia/dojazdy  
LD1G 

/00037194/2 

308,40zł netto+ aktualnie 
obowiązująca stawka 

VAT-rocznie ,płatna do 31 
marca 2026r. 

 

1* 1RW- teren rowu melioracyjnego, 
2*E18MN-tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, ,,B”- strefa częściowej ochrony konserwatorskiej. 
 

1. Nieruchomości będą oddane w dzierżawę na rzecz dotychczasowych dzierżawców, w drodze 
bezprzetargowej zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce  nieruchomościami  

2. Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 05 stycznia 2026r. do dnia 26 stycznia 2025r.  
3. Powyższy wykaz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie 

Łódzkim, na nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy a ponadto  informację o wywieszeniu tego 
wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej, na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim, na BIP-ie Urzędu i na stronie internetowej 
www.aleksandrow-lodzki.pl  

Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w 
Aleksandrowie Łódzkim, pok.112, tel. 042 270 03 54. 

 1 

GG.6845.1.2026.MN 

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego 

Działając na podstawie art. 35 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 1145, ze zm.), art.30 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025r., poz. 1153, ze zm.) oraz w wykonaniu Uchwały Nr XVI/190/08 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 31 stycznia 2008r. w sprawie wydzierżawiania 
nieruchomości. 

ogłasza 
 

 wykaz nieruchomości  przeznaczonych do wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej na rok 2026. 
 

Lp. Położenie  
nieruchomości 

Nr działki 
/powierzchnia 

 
Przeznaczenie w 

pzp/cel dzierżawy Nr KW 

Wysokość opłaty 
(czynsz 

dzierżawny)/termin 
płatności 

1. 
Aleksandrów Łódzki 

obręb A-2 
 

144/8, 
689m2 w tym 

pod dzierżawę 
457m2 

1RW1* 

dojścia/dojazdy 
LD1G/ 

00039165/4 

274,20zł netto + aktualnie 
obowiązująca stawka 

VAT-rocznie, płatna do 
dnia 31 marca 2026r.  

2. Aleksandrów Łódzki, 
obręb A-2 

316-514m2 

 
B29MN2* 

-dojścia/dojazdy  
LD1G 

/00037194/2 

308,40zł netto+ aktualnie 
obowiązująca stawka 

VAT-rocznie ,płatna do 31 
marca 2026r. 

 

1* 1RW- teren rowu melioracyjnego, 
2*E18MN-tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, ,,B”- strefa częściowej ochrony konserwatorskiej. 
 

1. Nieruchomości będą oddane w dzierżawę na rzecz dotychczasowych dzierżawców, w drodze 
bezprzetargowej zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce  nieruchomościami  

2. Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 05 stycznia 2026r. do dnia 26 stycznia 2025r.  
3. Powyższy wykaz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie 

Łódzkim, na nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy a ponadto  informację o wywieszeniu tego 
wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej, na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim, na BIP-ie Urzędu i na stronie internetowej 
www.aleksandrow-lodzki.pl  

Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w 
Aleksandrowie Łódzkim, pok.112, tel. 042 270 03 54. 

1. Uczciwe,spokojne małżeństwo po 
50-ce,niepalące podejmie się opie-
ki nad seniorem/seniorką. Oferu-
jemy opiekę na godziny, 3 dni w ty-
godniu. Zapewniamy pomoc przy 
podawaniu leków zgodnie z zalece-
niem,zakupy przygotowanie posił-
ków,organizowanie czasu i towarzy-
stwo,sprzątanie i bieżącą pomoc domową. 
Jesteśmy osobami cierpliwymi,odpo-
wiedzialnymi i empatycznymi. Za-
pewniamy rzetelną i życzliwą opiekę. 
Tel. 501 452 953

2. Wyroby z  drewna budy dla psów, 
kotów, karmniki,  ławki,  wc. 
Tel. 504 624 848

3. Sprzedam mieszkanie w  Aleksan-
drowie Łódzkim , ul.Bratoszewskie-
go, 3 pokoje z  kuchnią, II piętro. 
Sprzedam działkę budowlaną 1160 
m2 w  Aleksandrowie Łódzkim.  
Tel. 697 109 887

4. „Złota rączka” – skutecznie, tel. 534 
860 040

5. Kupię przyczepę kempingową, chęt-
nie z Niewiadowa lub podobną  798 
484 074

6. Sprzedam dom wraz z budynkiem 
gospodarczym na działce o pow. 
2892 mkw w Aleksandrowie 
Łódzkim ul. Piotrkowska 
Tel. 515 317 444 

7. Sprzedam Hyundai ix35 2.0 CRDi, 
2011 rok, automat. Super stan. 
Tel. 785 254 767

8. Kupię pamiątki z PRL-u, zabaw-
ki,kryształy,zegarki,obrazy,starocie 
i inne. Tel: 519 691 609

9. Sprzedam grzejnik panelowy olejo-
wy elektryczny 1500 W EKO GW 
230V 50 Hz – nowe. 
Tel. 690120727

10. Sprzedam komplet opon zimowcy 
195/55/r.16, Tel. 602 678 152

11. Higienizacja zębów,Tel. 501 683 404
12. Elegancki, młodzieżowy kożuszek 

(prawie nowy) 100 zł, oraz dwa 
nowe garnitury męskie (90 w pa-
sie, średniej wielkości) po 50 zł. Tel: 
609390010

13. -Sprzedam 3 działki budowlane ra-
zem lub każdą osobno-cena za metr 
170 zł, rejon Daszyńskiego- Ruda 
Bugaj. Kontakt 513023311 lub 

602274418.
14. Sprzedam overlock ze stołem 

i smartfon Huavei (stan jak nowy) 
518 639 523

15. Opróżnianie mieszkań,strychów , 
komórek ,piwnic i garaży. Wywiozę 
wszystkie zbędne graty, wycena i do-
jazd gratis.Tel:500 551 929

16. Oddam dwa wózki inwalidzkie. 
Tel. 606 902 167

17. Poszukuję osoby szycia do szycia 
skarpet na rosso w zakładzie na 4h 
w tygodniu oraz do formowania 
skarpet. Tel. 513 908 002

18. Sprzedam Toyota Yaris 1.3 rok pro-
dukcji 2002, garażowany, właściciel  
nie palący, cały czas w użyciu, cena 
5500. 5-drzwiowa . przebieg 160 
000 km.  Tel. 506 357 901.

19. Kupię działkę  budowlaną w Alek-
sandrowie Łódzkim, Rąbieniu lub 
Konstantynowie. Może być z do-
mem, Tel. 577 857 823

20. Sprzedam własnościowe mieszkanie 
notarialnie, powierzchnia 46mkw, 
ul. Daszyńskigo 7, Aleksandrów 
Łódzki. Tel. 732 572 608

21. Drewno kominkowe – dąb. Sprze-
dam. Tel. 737 188 574

22. Szukam opieki dla bliźniaków po 
szkole (3–4 godz. dziennie). 
Tel. 500 577 529

23. Sprzedam VOLVO XC 90 rocznik 
2005, silnik 2.5 benzyna + gaz. 
Tel: 515 103 077

24. Sprzedam mieszkanie w Aleksandro-
wie Łódzkim , ul.Bratoszewskiego, 3 
pokoje z kuchnią, II piętro. 
Tel: 697 109 887

25. Sprzedam działkę budowlaną 1160 
m2 w Aleksandrowie Łódzkim.  
Tel: 697 109 887

26. Sprzedam 4 pokoje Bratoszewskiego 
380.000, Tel. 794-717-878

27. Sprzedam M-3, 59mkw, 1 piętro 
Tel. 794-71-78-78

28. Sprzedam koła zimowe, komplet na 
aluminiowych felgach. 225/60/R18. 
Tel. 602 678 152

29. Oddam za darmo płytę gazową na 
blatową oraz termę gazową. 
Tel. 606 902 167

OGŁOSZENIA PRZYJMUJEMY 
POD NR. 42 27 00 342

OGŁOSZENIA DROBNE
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www.aleksandrow-lodzki.pl  

Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w 
Aleksandrowie Łódzkim, pok.112, tel. 042 270 03 54. 

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW STAŁYCH 
w mieście i gminie Aleksandrów Łódzki

www.aleksandrow-lodzki.pl/eko-miasto/gospodarka-odpadami/
harmonogram-odbioru-odpadow/

W DNIACH 30-31.01.2026r.
PSZOK BĘDZIE NIECZYNNY.
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kultura

Podsumowanie fi lmowe 2025

TOP SERIALI 2025

The Mighty Nein – The Mighty Nein – do-
brze poprowadzeni bohaterowie i świetnie zbu-
dowany świat przedstawiony to klucz do suk-
cesu – o ile rozumie się odbiorcę. The Mighty 
Nein to kolejny serial animowany od Critical 
Role, który zabiera nas do świata fantasy peł-
nego ciekawych postaci i miejsc. W przeciwień-
stwie do „Legendy Vox Machiny”, ten jest bar-
dziej mroczny, a  postaci potrzebują więcej 
czasu, aby wypracować zaufanie, zrozumienie 
i akceptację. Inna jest też forma podania histo-
rii – odcinki są dłuższe i trwają około 45 mi-
nut. Najciekawsze w produkcjach od Critical 
Role to postaci i to, w jaki sposób zawiązywa-
ne są między nimi relacje. Dlatego „The Mi-
ghty Nein” znajduje się na pierwszym miejscu 
w mojej topce – bohaterowie są bardzo realni, 
pomimo fantastycznego świata, w którym żyją. 
Poza tym uwielbiam dobrze zrozumiane i prze-
myślane światy fantasy, których niestety nie jest 
zbyt wiele.

Heweliusz – perła w koronie tegorocznych se-
riali, która poruszyła nie jedno serce i duszę. Pi-
sałam już o Heweliuszu i o moich zachwytach. 
Ikoniczny serial, który pozwolił poznać drama-
tyczną historię promu Heweliusz oraz ludzi, 
którzy na nim zginęli. Świetnie nakręcone, fe-
nomenalnie zagrane i trzymający w napięciu do 
ostatnich chwil.

Dojrzewanie – kolejny serial Netflixa, po 
Heweliuszu, który mnie niezwykle poruszył 
i uświadomił jakie życie aktualnie prowadzą 
nastolatkowie i jak ono jest różne od tego, któ-
re sama pamiętam. Chciaż temat bullingu nie 
jest nikomu obcy, to aktualnie przybiera ono 
zupełnie nowy wymiar. Mocną stroną tej hi-
storii jest sposób jej opowiedzenia – czyli każdy 
odcinek to master shot – wszystko kręcone jest 
jednym ujęciem. Wpadamy w historię nastolatka 
(dokładnie 13 latka), który jest oskarżony o za-
bójstwo swojej koleżanki. Reżyser nie skupia 
się na tym kto jest winny, tylko na tym co ak-
tualnie dzieje się w świecie konfrontacji doro-
sły – nastolatek. Pokazane są reakcje rodziców, 
ich zmaganie się z zaistniałą sytuacją. Pokazany 
jest destrukcyjny wpływ internetu oraz mediów 
społecznościowych na niewykształcone umysły 
młodych ludzi i tego, jak dorośli bardzo nie ro-
zumieją świata ze środka telefonu. Co sami na-
stolatkowie o sobie myślą oraz o innych. Waż-
ne tematy, doskonale sprecyzowane i dobitnie 
przedstawione. Aktorzy grają po mistrzowsku, 
w szczególności zasługuje na uwagę główny bo-
hater grany przez Owen Coopera. 

Na uwagę zasługują:
- Breslau
- The Pitt
- Stranger Things (sezon 5)
- Dept.Q
- Severance (sezon 2)

Nie jest nowością, że seriale wiodą prym w streamingu, a kina nie pękają w szwach. 
Zwłaszcza,  że ten rok nie obfi tował w szczególnie ciekawe premiery, które zwróci-
łyby moją uwagę. Chociaż, niektóre z nich zapowiadały się naprawdę interesują-
co, ostatecznie okazały się rozczarowaniem. Jednym z takich fi lmów są „Sinners” 
(„Grzesznicy”) Ryana Cooglera – zachwalani przez krytyków, a u mnie podczas se-
ansu wywoływały nieustanne poczucie déjà vu. Szybko stało się jasne, że widziałam 
to już wcześniej w fi lmie „Od zmierzchu do świtu” (1996) Roberta Rodrigueza. 

Choć „Grzesznicy” są przez krytykę opisywani jako nowatorskie połączenie kina ga-
tunkowego z tematyką czarnoskórej tożsamości i segregacji rasowej, dla mnie osobiście 
samo skupienie się na tym, czy w fi lmie występują czarnoskórzy czy biali bohatero-
wie, nie jest kluczowe – kulturowo oczywiście ma to znaczenie, ale jako widz najbar-
dziej cenię spójną i angażującą historię. Tak też było do pewnego momentu. Opo-
wieść faktycznie intrygowała zwłaszcza w momentach, gdy poruszamy się w realiach 
amerykańskiego Południa lat 30. XX wieku, zanurzonych w mroku, przesądach i na-
pięciu społecznym. Problem pojawia się jednak w chwili, gdy fabuła sprowadza się 
do schematu przetrwania do świtu w zamkniętej przestrzeni. W tym momencie ca-
łość zaczyna budzić u mnie raczej konsternację niż napięcie i prowadzi do poczucia 
dużego rozczarowania. Lubię formalne eksperymenty – musicale, wstawki muzycz-
ne, gore, ale pod warunkiem, że są one konsekwentnie i sensownie wpisane w nar-
rację. Ten zabieg doskonale zadziałał w fi lmie Rodrigueza, ponieważ od początku 
mamy do czynienia z wyraźną grą z konwencją kina sensacyjnego, fi lmu drogi i hor-
roru klasy B. „Od zmierzchu do świtu” to świadomy, postmodernistyczny hołd dla 

kina gatunkowego, który w pewnym momencie płynnie przechodzi w wampiryczny 
body horror symbolicznie rozpoczynający się od legendarnego tańca Salmy Hayek.
„Grzesznicy” również funkcjonują jako wariacja fi lmu drogi i horroru. Bohaterowie 
także konfrontują się z wampirami, które podobnie jak u Rodrigueza znikają wraz 
ze wschodem słońca. Jest mrok, erotyzm, niepokój, wyraźne inspiracje nurtem So-
uthern Gothic, które są odpowiednimi środki do budowania napięcia w obrazie. Mu-
zycznie jest bardzo ciekawie. Zestawienie folku oraz bluesa ubarwiają tą produkcję 
do tego stopnia, że chce się ją zobaczyć choćby dla muzyki. Teoretycznie wszystkie 
elementy potrzebne do stworzenia niepokojącego, intensywnego kina są na miejscu.

A jednak zamiast narastającego szaleństwa i grozy od pewnego momentu miałam wra-
żenie, że oglądam wysokobudżetową parodię „Od zmierzchu do świtu”. Szaleństwo, do 
którego próbuje doprowadzić widza Ryan Coogler, nie jest ani straszne, ani ironicznie 
zabawne. Momentami przywodzi raczej na myśl estetykę teledysku „Thriller” Michaela 
Jacksona niż pełnoprawny horror. Film kończy się co prawda spektakularną eksplozją, 
ale także – w moim odczuciu – spektakularną klęską fabularną.

ROZCZAROWANIA 
SERIALOWE 2025

Inwazja (sezon 3) – trudno ubrać w sło-
wa jak bardzo źle została zamknięta histo-
ria żmudnie budowana przez dwa sezony. 
W wielkim skrócie serial opowiada o tytu-
łowej inwazji obcych, ale pokazuje te wy-
darzenia z różnych zakątków świata i per-
spektyw: rodziny, dzieciaków, naukowców 
i komandosa. W pewnym momencie część 
wątków się łączy. Pierwotnie dla mnie serial 
był bardziej o zmaganiu się człowieka w obli-
czu zagrożenia, niż o kosmitach. O tyle, o ile 
ciekawie został rozbudowany wątek zmaga-
nia się z istotami z kosmosu i ich kreacji, to 
niestety 3 sezon zburzył to jak domek z kart.  
Bardzo rzadko zdarza mi się przewijać fi l-
my, żeby dotrzeć do kluczowych wydarzeń, 
a niestety w tym przypadku tak było. Nie 
mam pojęcia co tutaj wydarzyło się podczas 
produkcji tego sezonu, ale scenariusz chyba 
napisał chat gpt, bo tak drewnianych dialo-
gów chyba nigdy nie słyszałam i kluczenia 
w jednym miejscu. Widać, było, że twórcy 
nie mają pojęcia co robią. Ten serial ma tyle 
problemów, trudno je wszystkie wymienić. 
Nawet aktorzy, którzy spisywali się napraw-
dę świetnie w poprzednich sezonach są jak 
kłody drewna z wbudowaną opcją mówienia. 
Absolutna katastrofa.

Obcy: Ziemia - świat Obcego jest mi na-
prawdę bliski, podobnie jak każda po-
stać. Kreacje potworów, silne protago-
nistki, mrok kosmosu i  spektakularne 
starcia z  Xenomorphem robią wrażenie. 
W serialu „Obcy: Ziemia” bardzo mi się po-
dobał motyw Piotrusia Pana i dzieci uwię-
zionych w ciałach dorosłych. To jest świetny 
wątek i stanowi ciekawą zabawę konwencją.
Problemem tego serialu jest jednak zła dy-
namika. Wszystko, co zostało zbudowane 
w pierwszych odcinkach, w kolejnych dłu-
ży się niemiłosiernie. Ciągnięcie wątków 
pomiędzy bohaterami nie zawsze działa na 
korzyść historii i zamiast angażować, drażni 
widza. Brakuje też samego Obcego – gdzie 
jest Xenomorph? Liczyłam na coś straszne-
go, mrocznego, a serial bardziej przypomina 
Young Adult z Obcym w tle.

Fundacja (sezon 3) – na tę produkcję po-
święcę więcej miejsca w osobnym tekście, 
bo to piękna kosmiczna epopeja i trudno ją 
streścić w kilku słowach. Zwieńczenie historii 
jest jednak dla mnie mało atysfakcjonujące, 
zwłaszcza wątki Cleonów, które są zdecydo-
wanie najlepszym elementem tej produkcji.

Filmy oraz animacje roku 2025 warte obejrzenia: Dom Dobry, Zwierzogród 2, Avatar: Ogień i Popiół, Minecraft: fi lm, Teściowe 3, The Brutalist
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PŁYWALNIA MOSiR OLIMPIJCZYK
Na miłośników aktywności fi zycznej czeka także pły-
walnia MOSiR Olimpijczyk, która w czasie ferii zi-
mowych od poniedziałku do piątku oferuje wejście za 
„5zł”  dla uczniów do lat 18 przy okazaniu legitymacji. 
SPORTOWA SZKOŁA 
PODSTAWOWA NR 3
Dla dzieci uczęszczających do szkół na terenie gminy  
- zimowiska organizuje Sportowa Szkoła Podstawowa 
nr 3, uczestnicy mogą liczyć na różnorodne aktywno-
ści sportowe i kulturalne, wycieczki oraz profesjonalną 
opiekę - harmonogram zajęć będzie dostępny w dru-

Ferie zimowe w mieście  (02.02-16.02.2026)

16 stycznia SOBOTA
18:00 Psoty (99')- Polska
19:40 Ścieżki życia (115') - Wielka 
Brytania

17 stycznia SOBOTA
11:30 Spongebob.Klątwa pirata 
(96') - USA
13:05 Miss Moxy. Kocia ekipa (85') 
- Belgia
14:35 Psoty (99') - Polska 
16:10 Spongebob.Klątwa pirata 
(96') - USA
17:50 Ścieżki życia (115') - Wielka 
Brytania
19:50 Dreams (100') - USA

23 stycznia PIĄTEK
17:50 Szybcy i sprytni (88') - 
Francja
19:30 Wielka Warszawska (110') - 
Polska

25 stycznia NIEDZIELA
11:10 Miss Moxy. Kocia ekipa (85') 
- Belgia
12:40 Szybcy i sprytni (88') - 
Francja 
14:20 Szybcy i sprytni (88') - 
Francja
16:00 Psoty (99') - Polska 
17:40 Ścieżki życia (115') - Wielka 

Brytania
19:40 Wielka Warszawska (110') - 
Polska
30 stycznia PIĄTEK
17:50 Szybcy i sprytni (88') - 
Francja 
19:30 Wielka Warszawska (110') - 
Polska

31 stycznia SOBOTA 
11:25 Delfi nek i ja (96') - Turcja
13:05 Rufus. Potwór morski, który 
nie umiał pływać (80') - Norwegia
14:30 Szybcy i sprytni (88') - 
Francja 
16:10 Psoty (99') - Polska 
POKAZ PRZEDPREMIEROWY
17:50 Dalej jazda 2 (110') -Polska
19:45 Wielka Warszawska (110') - 
Polska

1 lutego NIEDZIELA
11:00 Delfi nek i ja (96') - Turcja
12:40 Rufus. Potwór morski, który 
nie umiał pływać (80') - Norwegia
14:05 Szybcy i sprytni (88') - 
Francja 
15:50 Psoty (99') - Polska 
POKAZ PRZEDPREMIEROWY
17:35 Dalej jazda 2 (110') -Polska
19:30 Wielka Warszawska (110') - 
Polska

FERIE
Z SUPERBOHATERAMI

Charlotte McConaghy 

Dziki mroczny brzeg
„Dziki mroczny brzeg” Charlotte McConaghy 
to powieść, która pachnie solą morską, smakuje 
wiatrem i potrafi  zmrozić bardziej niż lodów-
ka bez drzwi. Na krańcu świata bohaterowie 
próbują ujarzmić nie tylko surową naturę, ale 
też własne tajemnice, które mają zwyczaj wy-
pływać w najmniej odpowiednim momencie. 
Autorka z lekkością łączy napięcie, emocje i po-
etyckie opisy, sprawiając, że nawet cisza ma tu 
swoje zdanie. To książka, którą czyta się jed-
nym tchem, choć serce co chwilę każe zwolnić. 
Ostrzeżenie dla czytelnika: po lekturze zwykła 
linia brzegowa może wydawać się podejrzanie 
nudna. Idealna dla tych, którzy lubią, gdy li-
teratura lekko straszy, wzrusza i inteligentnie 
mruga okiem. A przy okazji przypomina, że 
z naturą – i z własnymi sekretami – nie zawsze 
da się wygrać.

Justyna Sobolewska

Książka o (nie)czytaniu
„Książka o (nie)czytaniu” Justyny Sobolew-
skiej to literacki odpowiednik głębokiego wes-
tchnienia ulgi – wreszcie ktoś mówi głośno, 
że nie zawsze czytamy tyle, ile byśmy chcieli. 
Autorka z błyskotliwym humorem zagląda do 
naszych czytelniczych sumień, wyciąga z nich 
kurz, porównania i wyrzuty, po czym zamie-
nia je w anegdoty. To esej lekki jak zakładka, 

ale celny jak przypis na marginesie codzienno-
ści. Sobolewska pokazuje, że czytanie nie jest 
sportem wyczynowym, a lista „książek do nad-
robienia” nie musi być powodem do wstydu. 
Książka bawi, uspokaja i paradoksalnie… zachę-
ca, by znów otworzyć jakąś stronę bez poczu-
cia obowiązku. Po tej lekturze nawet najbardziej 
zatwardziały „nieczytacz” może zacząć patrzeć 
na półki z książkami jak na sekretne skarby cze-
kające na odkrycie!

Eliza Piotrowska

Kapibara 
Barbara i karnawał 
Wyobraźcie sobie karnawał, na którym nie ma 
kapeluszy z piórami, lecz… kapibar z brazylij-
skiego Pernambuco! W „Kapibarze Barbarze 
i karnawale” rezolutna kapibara Barbara wraz 
z rodziną i całym zwierzo towarzystwem or-
ganizuje imprezę życia, gdzie każdy tańczy jak 
chce – biegnie, skacze, fruwa, a nawet pływa! 
Ta książka jest pełna niesfornych małp, nieśmia-
łych pancerników i przedsiębiorczych bobrów, 
w których każdy odnajdzie coś zabawnego i bli-
skiego sobie. Eliza Piotrowska z humorem po-
kazuje, że różnorodność jest super, a wspólna 
zabawa może połączyć nawet najbardziej nie-
typowe pomysły. Nie sposób się nie zgodzić, 
że kolejne przygody Kapibary Barbary są peł-
ne rytmu i przyjaźni, a dodatkowo sprawią, że 
dzieci będą śmiać się, tańczyć i – kto wie? – być 
może same zorganizują swój domowy karnawał!

Biblioteka Publiczna
im. Jana Machulskiego
w Aleksandrowie Łódzkim

Książki dostępne w Filii nr 2, ul. Dmowskiego 4

2 lutego PONIEDZIAŁEK 
10:00 Zwierzogród 2 (110’) - USA
3 lutego WTOREK
10:00 Rufus. Potwór morski, 
który nie umiał pływać (80’) - 
Norwegia
4 lutego ŚRODA
10:00 Szybcy i sprytni (88’) - 
Francja 
5 lutego CZWARTEK
10:00 Moon.Panda i ja (99’) - 
Francja
6 lutego PIĄTEK
16:00 Orzełek Iggy (85’) -Polska
17:30 Moon.Panda i ja (99’) - 
Francja

19:15 Dalej jazda 2 (110’) -Polska
7 lutego SOBOTA
12:00 Orzełek Iggy (85’) -Polska
13:30 Moon.Panda i ja (99’) - 
Francja
15:15 Dalej jazda 2 (110’) -Polska
17:05 Dalej jazda 2 (110’) -Polska
19:00 Norymberga (148’) - USA
 8 lutego  NIEDZIELA
10:40 Delfi nek i ja (96’) - Turcja
12:20 Orzełek Iggy (85’) -Polska
13:50 Moon.Panda i ja (99’) - 
Francja
15:30 Dalej jazda 2 (110’) -Polska
17:20 Dalej jazda 2 (110’) -Polska
19:15 Norymberga (148’) - USA

giej połowie stycznia, w razie pytań prosimy kontak-
tować się ze Szkołą.
MŁODZIEŻOWY  DOM KULTURY
Młodzieżowy Dom Kultury w tym roku organizuje 
zajęcia w formie warsztatów kierowane nie tylko dla 
swoich wychowanków. Nie zabraknie również atrak-
cji fi lmowych. 
Propozycji jest naprawdę wiele, dlatego każdy młody 
mieszkaniec miasta z pewnością znajdzie coś dla sie-
bie. Ferie zimowe mogą być czasem twórczych działań, 
sportowych wyzwań, ale przede wszystkim odpoczyn-
ku – takiego, który pozwoli naładować baterie przed 
kolejnym semestrem nauki. (ema)




